
Col.

Geral

1 3 3285-F - SANDRA FUTIGAMI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'59'97 MÁSTER F 23

2 4 4570-F - JULIANA FERREIRA SOBRAL PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'00'88 MÁSTER D 21

3 6 4932-F - ANA CAROLINA PINTO CHAVES ADC SÃO BERNARDO 03'41'77 MÁSTER E 20

n.c 2 4235-F - ROBERTA GONÇALVES BRÁS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER F -

n.c 5 8082-F - DEBORA PRUNONOSA CAMPOS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER E -

1 1 4038-F - CLAUDIA REGINA MOLLA DOS REIS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 04'12'72 MÁSTER I 23

Col.

Geral

1 5 4723-M - FABIO SUZUKAYAMA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'50'63 MÁSTER D 23

2 1 8245-M - MARCOS PELLEGRINI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'00'59 MÁSTER E 21

3 2 8096-M - CARLOS EDUARDO ASSANUMA OASIS - ADEN 03'02'71 MÁSTER E 20

4 3 5628-M - MONAEL PINHEIRO RIBEIRO ADC SÃO BERNARDO 03'10'31 MÁSTER D 19

44º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 4, 5 E 6 MASCULINO - TYPE: 21 ID: 5530

17º TORNEIO INVERNO 2025 - RESULTADO INDIVIDUAL - PERÍODO DA TARDE
GINÁSIO MUNICIPAL PAULO PORTELA - SUZANO - 31 DE MAIO 2025

Atleta Academia Tempo Categoria PtsRaia

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

43º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 4, 5 E 6 FEMININO - TYPE: 21 ID: 5531

4 3 5628-M - MONAEL PINHEIRO RIBEIRO ADC SÃO BERNARDO 03'10'31 MÁSTER D 19

5 4 4043-M - MARCOS PITARELLO MOYA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'20'16 MÁSTER F 18

6 7 5781-M - NEVISSON DA NEIVA BARBOSA JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'58'30 MÁSTER E 17

7 3 5366-M - LEANDRO DE OLIVEIRA GERBELLI ADC SÃO BERNARDO 04'05'25 MÁSTER D 16

des 6 8244-M - FABIANO CORASSA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ des MÁSTER E -

n.c 4 4943-M - JOSE MARIO AROUCA OASIS - ADEN n.c MÁSTER D -

1 5 5347-M - ANTÔNIO CARLOS SILVA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 03'06'74 MÁSTER H 23

2 6 4040-M - AVELINO DOS SANTOS CORREA JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'18'07 MÁSTER H 21

3 2 3629-M - PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 03'53'07 MÁSTER H 20

4 7 4355-M - ALEXANDRE DE PAULA CAMPOS FILHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 04'12'09 MÁSTER I 19

5 1 5021-M - MÁRCIO COSTA CALDAS ADC SÃO BERNARDO 04'12'97 MÁSTER G 18

Col.

Geral

1 4 5857-F - ISABELE AVILA BERGAMASCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'55'27 JÚNIOR 23

2 3 2392-F - LAURA BEATRIZ REIS DA SILVA OASIS - ADEN 03'02'13 JÚNIOR 21

3 2 8119-F - SARAH AKANE MUSUDA OASIS - ADEN 03'08'75 SÊNIOR 20

4 1 4433-F - ISABELLA DA CUNHA VERAS ADC SÃO BERNARDO 03'13'59 JÚNIOR 19

5 6 8079-F - ANA CAROLINE SEMENSATO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'15'44 JÚNIOR 18

1 5 5514-F - LARISSA YUKI MASUTANI ADC SÃO BERNARDO 03'07'83 MÁSTER C 23

2 7 5501-F - VICTORIA CALZOLARI SOTO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 03'10'44 MÁSTER B 21

Col.

Geral

45º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 2 E 3 FEMININO - TYPE: 21 ID: 5529

46º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 2 E 3 MASCULINO - TYPE: 21 ID: 5528

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts
Geral

1 4 1694-M - RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 02'19'61 JÚNIOR 23

2 2 2475-M - HENRIQUE BARÃO VENÂNCIO DE MOURA ASEA 02'24'21 JÚNIOR 21



3 3 2281-M - DIOGO KYENZO KUSSANO OASIS - ADEN 02'31'41 JÚNIOR 20

4 5 3444-M - THIERRY CAVALLINI PEREIRA ADC SÃO BERNARDO 02'33'39 JÚNIOR 19

5 6 4604-M - GUILHERME SOUZA ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 02'34'17 JÚNIOR 18

6 4 4549-M - LUCAS RODRIGUES SIQUEIRA ASEA 02'37'91 JÚNIOR 17

7 3 2149-M - FELIPE IAQUIRI AZEVEDO ASEA 02'39'31 JÚNIOR 16

8 7 4311-M - RAFAEL ROMERA MINGATTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'41'97 JÚNIOR 15

1 1 4550-M - IAGO DE SOUZA SANTOS OASIS - ADEN 02'33'87 MÁSTER B 23

2 5 279-M - DEMER JUNIOR COLOMBO DA COSTA RAMOS ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 02'41'87 MÁSTER A 21

3 5 3199-M - LUCAS FELIPE DOS SANTOS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'46'54 MÁSTER B 20

4 2 4997-M - WELLINGTON DIEGO SERAFIM QUIRINO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'46'94 MÁSTER B 19

5 6 2671-M - DIEGO ARTHUR BARBOSA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'59'40 MÁSTER B 18

6 4 1544-M - OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 03'22'04 MÁSTER B 17

des 3 8294-M - LEONARDO ALVES FERREIRA ARUJÁ SEA HORSES des MÁSTER B -

Col.

Geral

1 4 4338-F - GABRIELA OLIVEIRA PONTES OASIS - ADEN 02'51'11 JUVENIL 23

2 4 4252-F - ANA CLARA APARECIDA BIFILCO OASIS - ADEN 02'51'98 INFANTIL I 21

3 2 8162-F - LETÍCIA UMEKITA YAMAGUTI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'53'51 INFANTIL I 20

4 5 8159-F - LARA SERAFIM MOREIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'53'67 JUVENIL 19

5 6 4829-F - BRUNA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 02'53'84 JUVENIL 18

6 7 4418-F - LARA DE OLIVEIRA YAMADA ASEA 03'01'36 INFANTIL I 17

7 1 4828-F - JULIA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 03'05'48 INFANTIL I 16

8 2 4458-F - NATHÁLIA YUMI REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 03'07'40 INFANTIL I 15

47º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 1 FEMININO - TYPE: 21 ID: 5527

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

9 3 4788-F - ALICE PEREIRA VANDERLEI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 03'07'41 JUVENIL 14

10 5 4161-F - ISABELLI YUMI RAMOS YOSHIYKE ASEA 03'14'16 INFANTIL I 13

des 3 3922-F - LORENA ANDRADE BALOG ASEA des INFANTIL II -

Col.

Geral

1 4 2565-M - GABRIEL YAMASHITA MARCELINO OASIS - ADEN 02'29'05 JUVENIL 23

2 3 3431-M - GUILHERME CICARELLI YAMADA ADC SÃO BERNARDO 02'33'11 JUVENIL 21

3 6 3773-M - JULIO CEZAR DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 02'35'23 JUVENIL 20

4 5 4986-M - JOAO PEDRO SILVA PEREIRA ASEA 02'36'50 JUVENIL 19

5 1 5524-M - MATHEUS SANTOS ALMEIDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'39'93 INFANTIL I 18

6 4 4029-M - VINICIUS BORGES DE CARVALHO ADC SÃO BERNARDO 02'41'49 JUVENIL 17

7 5 3680-M - LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR OASIS - ADEN 02'42'79 INFANTIL II 16

8 7 4258-M - GUSTAVO SHINJI MAEDA OASIS - ADEN 02'46'26 JUVENIL 15

9 2 5330-M - FELIPE CALDERON DIONISIO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 03'01'13 INFANTIL I 14

10 3 4101-M - PIETRO RAPHAEL DOS SANTOS LIMA OASIS - ADEN 03'40'29 INFANTIL II 13

Col.

Geral

1 2 5735-F - RUTH AUGUSTO BARBOSA DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'29'82 MÁSTER E 9

2 5 8216-F - MARCIA PIMENTEL FERNANDES ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'59'44 MÁSTER E 7

1 6 8254-F - CLARISSA IKEMORI OASIS - ADEN 00'24'70 MÁSTER F 9

1 4 5758-F - LEILA SYOZI OLÍMPIA - ACADEMIA 00'23'96 MÁSTER G 9

2 3 8202-F - ROSANA YAMASHIRO UEDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'42'47 MÁSTER G 7

48º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 1 MASCULINO - TYPE: 21 ID: 5526

49º - PROVA 25M NADO PEITO MÁSTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 3 ID: 5525

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 8202-F - ROSANA YAMASHIRO UEDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'42'47 MÁSTER G 7

3 5 2859-F - SILVANA BARROS SEMENSATO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'45'13 MÁSTER G 6



1 4 5594-F - REGINA MARIA KESSELRING ARUJÁ SEA HORSES 00'38'41 MÁSTER I 9

2 7 8286-F - ROSANA APARECIDA HALAX RANDIS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'52'78 MÁSTER I 7

n.c 3 1674-F - MARIA NILZA SILVA SANTOS ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER I -

1 1 3205-F - NURIMAR CONCEIÇÃO MARTINS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'39'48 MÁSTER L 9

Col.

Geral

1 6 8264-M - LEANDRO LEAL LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'21'35 MÁSTER E 9

2 7 8262-M - PAULO ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'27'25 MÁSTER E 7

1 6 8081-M - CARLOS HENRIQUE DAGUILA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'20'27 MÁSTER F 9

2 4 8104-M - CLÁUDIO YUKIO ISSEGUE OASIS - ADEN 00'20'41 MÁSTER F 7

3 3 3513-M - ANTONIO MARCOS DA SILVA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'21'48 MÁSTER F 6

4 4 8315-M - CASSIO SERAFM PONGELUPI AVULSO 00'21'72 MÁSTER F 5

5 5 4277-M - ALIPIO HUMBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'21'80 MÁSTER F 4

6 2 4342-M - MARCOS NISHINO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'22'11 MÁSTER F 3

1 5 4422-M - FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'22'66 MÁSTER H 9

2 1 3629-M - PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'23'06 MÁSTER H 7

3 2 2911-M - WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 00'31'01 MÁSTER H 6

1 2 4998-M - DAVID CAETANO DE ANDRADE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'27'95 MÁSTER I 9

50º - PROVA 25M NADO PEITO MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 3 ID: 5524

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 3 8317-M - JOÃO PEDRO ARANTES ACADEMIA FÔLEGO 00'22'02 MÁSTER K 9

1 4 5071-M - NORIYA YAMAMOTO ACADEMIA FÔLEGO 00'29'69 MÁSTER L 9

1 3 3194-M - KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'38'86 MÁSTER M 9

Col.

Geral

1 4 8212-F - CAROLINA ALVES DOS ANJOS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'22'39 SÊNIOR 9

1 3 8214-F - BRUNA THEREZA FELICETTI SILVA DE MORAES ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'25'47 MÁSTER B 9

1 5 5413-F - LEIA MARIA ZULEIDE DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'44'29 MÁSTER D 9

Col.

Geral

1 3 3455-M - MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN 00'17'67 SÊNIOR 9

2 2 8298-M - RAFAEL DIAS RAYMUNDO ARUJÁ SEA HORSES 00'21'57 SÊNIOR 7

1 5 5680-M - JOÃO PEDRO SANCHES MARTINS VICCO (PCD) TRAINER ACQUA 00'34'04 MÁSTER B 9

1 4 5741-M - JORGE DANIEL DE SOUZA OLIVEIRA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'26'11 MÁSTER A 9

2 1 5713-M - WALLACE SILVA DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'26'14 MÁSTER A 7

1 4 8300-M - FERNANDO PINTO DOS REIS ASEA 00'21'78 MÁSTER B 9

2 2 8325-M - PAULO DA SILVA JOSÉ MARQUES AVULSO 00'23'29 MÁSTER B 7

51º - PROVA 25M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO - TYPE: 3 ID: 5523

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

52º - PROVA 25M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO - TYPE: 3 ID: 5522

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 2 8325-M - PAULO DA SILVA JOSÉ MARQUES AVULSO 00'23'29 MÁSTER B 7

n.c 6 5466-M - VINICIUS REZENDE ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -



1 7 4278-M - RICARDO TAKESHI MURATA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'20'83 MÁSTER C 9

2 3 5809-M - RAFAEL ARAÚJO SILVERIO ADC SÃO BERNARDO 00'22'63 MÁSTER C 7

1 5 5418-M - DOUGLAS DA SILVA DANTAS ACADEMIA IKEDA 00'20'82 MÁSTER D 9

Col.

Geral

1 7 5765-F - SARAH SALVARANI GUARINHO TRAINER ACQUA 00'28'57 INFANTIL I 9

2 5 5837-F - LAVINYA HADASSA CARVALHO DA SILVA OASIS - ADEN 00'32'99 INFANTIL I 7

des 1 5061-F - ISABELLA ZOCOLARO FACIOLI NATAÇÃO GOLFINHO des INFANTIL I -

1 3 5576-F - ISABELA CRISTINA JURAZECKI CORTES TRAINER ACQUA 00'24'37 INFANTIL II 9

2 5 5440-F - MARIA LUIZA LEITE MACHADO OLÍMPIA - ACADEMIA 00'27'86 INFANTIL II 7

3 2 5744-F - GABRIELA BARBOSA DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'31'28 INFANTIL II 6

1 4 2682-F - ANA ARAUJO PINHEIRO TRAINER ACQUA 00'23'88 JUVENIL 9

2 2 5622-F - YASMIN GARCIA DE SOUZA OASIS - ADEN 00'24'82 JUVENIL 7

3 6 5646-F - CLARA VITORIA GOMES DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO 00'24'97 JUVENIL 6

n.c 6 3232-F - KAREN MARRY ALVES DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES n.c JUVENIL -

1 4 4438-F - LAURA BARRETO BASTOS OASIS - ADEN 00'25'70 JÚNIOR 9

2 3 8215-F - LAÍS DE FATIMA CARVALHO ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'31'36 JÚNIOR 7

3 1 8313-F - ISABELLA GOMES DE FARIA SANTOS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'34'11 JÚNIOR 6

53º - PROVA 25M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 3 ID: 5521

54º - PROVA 25M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 3 ID: 5520

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Col.

Geral

1 3 5801-M - GUILHERME PEDREIRA GUIMARÃES ARUJÁ SEA HORSES 00'23'20 INFANTIL I 9

2 5 8314-M - ARTUR GOUVEIA SANTOS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'30'06 INFANTIL I 7

3 4 8170-M - JOAO PEDRO ALVES PAULINO OLÍMPIA - ACADEMIA 00'34'03 INFANTIL I 6

4 7 4859-M - LUCAS CAMILO CAMPOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'35'51 INFANTIL I 5

1 4 4697-M - RAFAEL NAOKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 00'17'47 INFANTIL II 9

2 2 4521-M - BRENO DOS SANTOS MENEZES TRAINER ACQUA 00'19'35 INFANTIL II 7

3 6 5066-M - FELIPE BATISTA LOBATO ARMADA NATAÇÃO GOLFINHO 00'21'85 INFANTIL II 6

1 1 4888-M - ARTHUR ANDRADE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'23'34 JUVENIL 9

des 3 5659-M - LUCAS HENRIQUE MATTOS OLÍMPIA - ACADEMIA des JUVENIL -

1 5 8320-M - HENRIQUE APARECIDO RIBEIRO ALVES DOS 
SANTOS

ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'23'66 JÚNIOR 9

Col.

Geral

1 3 5735-F - RUTH AUGUSTO BARBOSA DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'23'40 MÁSTER E 9

2 5 8216-F - MARCIA PIMENTEL FERNANDES ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'33'27 MÁSTER E 7

n.c 5 5409-F - MARIA IZABEL BAZANI TRAINER ACQUA n.c MÁSTER E -

n.c 5 5802-F - JANINE PIO DE MAGALHAES OASIS - ADEN n.c MÁSTER F -

1 4 5758-F - LEILA SYOZI OLÍMPIA - ACADEMIA 00'18'62 MÁSTER G 9

2 3 7934-F - VALÉRIA BELLINI LASCA ADC SÃO BERNARDO 00'22'54 MÁSTER G 7

55º - PROVA 25M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 1 ID: 5519

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 7934-F - VALÉRIA BELLINI LASCA ADC SÃO BERNARDO 00'22'54 MÁSTER G 7



1 7 7935-F - ELISABETE HONORIA DE BARROS ADC SÃO BERNARDO 00'40'99 MÁSTER H 9

2 3 8308-F - EDNA DE FATIMA DA SILVA MENDES ADC SÃO BERNARDO 00'55'28 MÁSTER H 7

1 4 4668-F - ANTÔNIA PEREIRA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'24'93 MÁSTER I 9

2 7 2848-F - SANDRA GUERRA MONTEIRO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'26'03 MÁSTER I 7

3 6 8286-F - ROSANA APARECIDA HALAX RANDIS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'27'21 MÁSTER I 6

4 4 5594-F - REGINA MARIA KESSELRING ARUJÁ SEA HORSES 00'33'15 MÁSTER I 5

5 6 5025-F - VERA LÚCIA RODRIGUES DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 00'34'88 MÁSTER I 4

n.c 7 1674-F - MARIA NILZA SILVA SANTOS ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER I -

1 4 5003-F - MARIA GÉSSIA DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 00'38'91 MÁSTER J 9

2 2 4035-F - JULIA MIKAMI HAMADA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'39'46 MÁSTER J 7

3 3 4678-F - ZENEIDE ACIOLO TORÉ ADC SÃO BERNARDO 00'39'53 MÁSTER J 6

4 5 4676-F - MARIA LÚCIA POLISELLI ADC SÃO BERNARDO 00'45'26 MÁSTER J 5

5 1 8249-F - ELENITA LIMA MENESES ADC SÃO BERNARDO 00'45'43 MÁSTER J 4

1 2 3202-F - MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'22'05 MÁSTER K 9

2 1 3203-F - MARIA ALVES DE ARAÚJO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'23'65 MÁSTER K 7

3 6 467-F - SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 00'32'00 MÁSTER K 6

1 2 3205-F - NURIMAR CONCEIÇÃO MARTINS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'29'64 MÁSTER L 9

2 2 4648-F - SATI SHINTANI ADC SÃO BERNARDO 00'40'08 MÁSTER L 7

3 1 5306-F - IDA MARIA LUIZ ADC SÃO BERNARDO 00'40'32 MÁSTER L 6

n.c 6 7969-F - MARIA JOSÉ MARQUES DE MELO SILVA ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER M -

n.c 1 3514-F - DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER N -

Col.

Geral

1 4 5041-M - ENILSON MASSANET (PCD) ADC SÃO BERNARDO 00'24'25 MÁSTER J 9

2 4 5032-M - FIDELIS BARBOSA DA SILVA (PCD) OASIS - ADEN 00'25'58 MÁSTER J 7

1 6 8262-M - PAULO ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'20'46 MÁSTER E 9

1 4 8104-M - CLÁUDIO YUKIO ISSEGUE OASIS - ADEN 00'15'21 MÁSTER F 9

2 5 4342-M - MARCOS NISHINO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'18'27 MÁSTER F 7

3 7 4277-M - ALIPIO HUMBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'20'49 MÁSTER F 6

n.c 3 8263-M - WILLIAN ROBERTO PASSOS OLÍMPIA - ACADEMIA n.c MÁSTER F -

1 4 3619-M - MAURO TAKEO FOSSAKA ARUJÁ SEA HORSES 00'16'41 MÁSTER G 9

1 7 3219-M - MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'16'84 MÁSTER H 9

2 3 5353-M - ANDRÉ LUIZ HOFER ADC SÃO BERNARDO 00'16'85 MÁSTER H 7

3 6 8309-M - ALVARO INOCENCIO DE AVILA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'21'80 MÁSTER H 6

n.c 1 7933-M - ELCIO FLORENCIO ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER H -

1 2 1991-M - ROBERTO AKIRA SATO OASIS - ADEN 00'19'36 MÁSTER I 9

2 1 5816-M - DILTON OLIVEIRA PAIVA AVULSO 00'19'98 MÁSTER I 7

3 3 7957-M - JOÃO DA LUZ FILHO ADC SÃO BERNARDO 00'23'92 MÁSTER I 6

4 6 4998-M - DAVID CAETANO DE ANDRADE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'24'05 MÁSTER I 5

56º - PROVA 25M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 1 ID: 5518

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 6 4998-M - DAVID CAETANO DE ANDRADE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'24'05 MÁSTER I 5



n.c 5 4228-M - EDGAR EIHACHI WATANABE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER J -

1 3 5071-M - NORIYA YAMAMOTO ACADEMIA FÔLEGO 00'23'63 MÁSTER L 9

2 5 5419-M - LEONEL FACHINELLI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'29'22 MÁSTER L 7

3 2 1610-M - NESTOR TUPINAMBÁ ARUJÁ SEA HORSES 00'30'65 MÁSTER L 6

1 2 3194-M - KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'22'40 MÁSTER M 9

2 5 3193-M - NOZOMU HAMADA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'34'41 MÁSTER M 7

3 2 4649-M - TOMIO SHINTANI ADC SÃO BERNARDO 00'40'84 MÁSTER M 6

Col.

Geral

n.c 1 8001-F - CAROLINE PEREIRA DE BRITO ACADEMIA IKEDA n.c SÊNIOR -

1 3 8297-F - MAYARA MARQUES TEIXEIRA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'18'56 MÁSTER A 9

2 3 8106-F - NATALYA POLICARPO OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'29'08 MÁSTER A 7

1 4 8214-F - BRUNA THEREZA FELICETTI SILVA DE MORAES ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'19'89 MÁSTER B 9

1 2 4276-F - FABIANA ANDRADE GIOVANNINI ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'16'81 MÁSTER C 9

2 5 7937-F - DAIANE OLIVEIRA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 00'25'47 MÁSTER C 7

3 6 5882-F - ALESTINA DA SILVA MENDES ADC SÃO BERNARDO 00'25'97 MÁSTER C 6

1 5 8049-F - LUCIANA DOMINGUES GO ACADEMIA FÔLEGO 00'20'03 MÁSTER D 9

2 2 5413-F - LEIA MARIA ZULEIDE DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'27'23 MÁSTER D 7

57º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO - TYPE: 1 ID: 5517

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

3 4 7950-F - VERÔNICA BORGES ERNICA ADC SÃO BERNARDO 00'27'74 MÁSTER D 6

4 7 5724-F - LEIDE FRANCISCA DOS SANTOS COSTA ADC SÃO BERNARDO 00'29'95 MÁSTER D 5

Col.

Geral

1 3 8279-M - MARCO ANTÔNIO ALVES SANTANA AVULSO 00'13'96 SÊNIOR 9

2 4 8298-M - RAFAEL DIAS RAYMUNDO ARUJÁ SEA HORSES 00'16'63 SÊNIOR 7

3 6 8092-M - FABRICIO SILVA ACADEMIA IKEDA 00'22'16 SÊNIOR 6

n.c 7 5839-M - JOÃO VITOR SILVA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN n.c SÊNIOR -

1 5 5680-M - JOÃO PEDRO SANCHES MARTINS VICCO (PCD) TRAINER ACQUA 00'26'92 MÁSTER B 9

1 6 5776-M - TIAGO VINHAS PARDO (PCD) NATAÇÃO GOLFINHO 00'31'24 MÁSTER C 9

1 5 8242-M - LUÍS OTÁVIO GOMES DA COSTA PINHO AVULSO 00'13'14 MÁSTER A 9

2 3 5666-M - MANUEL INACIO DE LIMA NETO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'14'12 MÁSTER A 7

3 3 5426-M - IGOR MONTUAN PATRICIO OASIS - ADEN 00'14'19 MÁSTER A 6

4 7 5741-M - JORGE DANIEL DE SOUZA OLIVEIRA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'16'53 MÁSTER A 5

5 4 8154-M - RENAN DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'16'79 MÁSTER A 4

n.c 5 8266-M - LUCAS GONÇALVES MIRANDA ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER A -

1 4 8300-M - FERNANDO PINTO DOS REIS ASEA 00'16'31 MÁSTER B 9

2 5 8325-M - PAULO DA SILVA JOSÉ MARQUES AVULSO 00'18'09 MÁSTER B 7

n.c 2 5466-M - VINICIUS REZENDE ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -

1 4 8259-M - DANIEL GOMES ESTEVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'12'78 MÁSTER C 9

58º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO - TYPE: 1 ID: 5516

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 4 8259-M - DANIEL GOMES ESTEVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'12'78 MÁSTER C 9

2 3 8199-M - CLELINGTON MARCIO FERREIRA FILHO OASIS - ADEN 00'14'89 MÁSTER C 7



3 6 7949-M - THIAGO MURILLO SPOSITO OHNISHI ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'16'54 MÁSTER C 6

4 2 8326-M - EDIVAL PEREIRA DA SILVA FILHO ARUJÁ SEA HORSES 00'16'83 MÁSTER C 5

5 1 5809-M - RAFAEL ARAÚJO SILVERIO ADC SÃO BERNARDO 00'17'99 MÁSTER C 4

1 1 5753-M - EDSON BENEDITO NASCIMENTO JÚNIOR OASIS - ADEN 00'24'70 MÁSTER D 9

n.c 2 8255-M - ALMIR CORREA DE ARAUJO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER D -

Col.

Geral

1 4 5678-F - GIOVANA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'16'20 INFANTIL I 9

2 6 5765-F - SARAH SALVARANI GUARINHO TRAINER ACQUA 00'18'05 INFANTIL I 7

3 7 5061-F - ISABELLA ZOCOLARO FACIOLI NATAÇÃO GOLFINHO 00'20'49 INFANTIL I 6

4 2 5837-F - LAVINYA HADASSA CARVALHO DA SILVA OASIS - ADEN 00'23'76 INFANTIL I 5

5 1 8183-F - IRYS PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA OASIS - ADEN 00'24'44 INFANTIL I 4

6 7 8281-F - ALICE ABREU DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'27'96 INFANTIL I 3

1 5 3350-F - LUANA BORGES ALVES TRAINER ACQUA 00'16'11 INFANTIL II 9

2 7 5576-F - ISABELA CRISTINA JURAZECKI CORTES TRAINER ACQUA 00'18'01 INFANTIL II 7

3 3 5440-F - MARIA LUIZA LEITE MACHADO OLÍMPIA - ACADEMIA 00'18'29 INFANTIL II 6

4 5 8229-F - BEATRIZ SHIMURA ROSA CORPO E ALMA 00'18'41 INFANTIL II 5

5 3 5744-F - GABRIELA BARBOSA DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'22'32 INFANTIL II 4

1 6 8275-F - FERNANDA MACHADO DO PRADO (PCD) ACADEMIA IKEDA 00'26'55 JUVENIL 9

1 4 5646-F - CLARA VITORIA GOMES DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO 00'16'65 JUVENIL 9

59º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 1 ID: 5515

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 1 4875-F - LAURA VITORIA SANTOS SILVA OASIS - ADEN 00'17'33 JUVENIL 7

3 5 4631-F - SOPHIA VICTORIA PALETA DA SILVA OASIS - ADEN 00'20'73 JUVENIL 6

4 2 8274-F - TAINÁ CRISTINE DOS SANTOS MOREIRA OASIS - ADEN 00'22'82 JUVENIL 5

n.c 6 3232-F - KAREN MARRY ALVES DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES n.c JUVENIL -

1 3 4436-F - YASMIN APARECIDA DOMINGOS DE OLIVEIRA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'16'44 JÚNIOR 9

2 2 8306-F - ANDRESSA FREIRE DOS SANTOS ACADEMIA FÔLEGO 00'18'98 JÚNIOR 7

3 1 8313-F - ISABELLA GOMES DE FARIA SANTOS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'19'37 JÚNIOR 6

4 4 4872-F - ANA LUIZA SALES DE QUEIROS OASIS - ADEN 00'24'15 JÚNIOR 5

Col.

Geral

1 1 8230-M - LORENZO BERGAMASCHI CORDEIRO DIAS (PCD) CORPO E ALMA 00'18'56 INFANTIL II 9

1 1 5801-M - GUILHERME PEDREIRA GUIMARÃES ARUJÁ SEA HORSES 00'17'71 INFANTIL I 9

2 5 4859-M - LUCAS CAMILO CAMPOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'20'46 INFANTIL I 7

3 2 8314-M - ARTUR GOUVEIA SANTOS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'21'41 INFANTIL I 6

4 3 8170-M - JOAO PEDRO ALVES PAULINO OLÍMPIA - ACADEMIA 00'22'00 INFANTIL I 5

1 5 4697-M - RAFAEL NAOKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 00'13'44 INFANTIL II 9

2 6 5602-M - FELIPE DE SOUSA ALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'14'20 INFANTIL II 7

3 3 4521-M - BRENO DOS SANTOS MENEZES TRAINER ACQUA 00'14'28 INFANTIL II 6

4 2 5066-M - FELIPE BATISTA LOBATO ARMADA NATAÇÃO GOLFINHO 00'15'06 INFANTIL II 5

5 7 8282-M - RAFAEL ALVES MOURA OASIS - ADEN 00'20'46 INFANTIL II 4

6 5 8291-M - MARCELO SILVA DE CAMPOS ARUJÁ SEA HORSES 00'26'37 INFANTIL II 3

60º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 1 ID: 5514

Categoria PtsRaia Atleta Academia Tempo



1 4 5659-M - LUCAS HENRIQUE MATTOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'14'89 JUVENIL 9

2 6 4888-M - ARTHUR ANDRADE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'16'57 JUVENIL 7

3 7 8270-M - MIGUEL ARAÚJO ANDRADE E NASCIMENTO CORPO E ALMA 00'18'38 JUVENIL 6

4 2 5596-M - EDUARDO PERILLI ALBINO ARUJÁ SEA HORSES 00'18'57 JUVENIL 5

5 6 8322-M - MIGUEL ALVES DA PAIXÃO NATAÇÃO GOLFINHO 00'26'73 JUVENIL 4

n.c 4 5027-M - SAMUEL CARVALHO SANTOS COSTA ARUJÁ SEA HORSES n.c JUVENIL -

1 4 5063-M - ANDRE ZWARG SÁ NATAÇÃO GOLFINHO 00'13'68 JÚNIOR 9

2 1 8323-M - GABRIEL SOUZA TROQUES NATAÇÃO GOLFINHO 00'16'26 JÚNIOR 7

3 7 8320-M - HENRIQUE APARECIDO RIBEIRO ALVES DOS 
SANTOS

ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'24'31 JÚNIOR 6

n.c 3 5476-M - JOÃO VICTOR DE LIMA SOUZA NATAÇÃO GOLFINHO n.c JÚNIOR -

Col.

Geral

1 4 4570-F - JULIANA FERREIRA SOBRAL PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'33'78 MÁSTER D 23

2 3 2550-F - TANIA MORAES ARUJÁ SEA HORSES 01'44'17 MÁSTER E 21

3 6 8260-F - LILIAN CARAM PETRUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'51'62 MÁSTER E 20

4 2 4193-F - TATIANA MATSUSHITA TRAINER ACQUA 02'02'07 MÁSTER E 19

1 5 4904-F - ANGELA VATAVUK PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'48'59 MÁSTER H 23

2 1 4603-F - MEIRE PERES COSTA BALDUCCI ADC SÃO BERNARDO 02'08'47 MÁSTER I 21

3 7 4038-F - CLAUDIA REGINA MOLLA DOS REIS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'11'52 MÁSTER I 20

4 4 5309-F - NAHILA DE CASTRO ADC SÃO BERNARDO 02'20'19 MÁSTER H 19

5 2 5736-F - LUCIANA PEREIRA DE ARAUJO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 02'56'45 MÁSTER G 18

6 6 5085-F - IVONE EIKO KURAHARA ARUJÁ SEA HORSES 03'54'35 MÁSTER G 17

61º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 4, 5 E 6 FEMININO - TYPE: 11 ID: 5513

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

n.c 3 4647-F - MARIA VILCA CANDIDO DE FREITAS ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER J -

n.c 5 5022-F - ADRIANA DE OLIVEIRA GRANDI ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER I -

n.c 1 Atleta Extra Extra n.c Extra -

n.c 7 Atleta Extra Extra n.c Extra -

Col.

Geral

1 4 5240-M - CLÓVIS KEMYTI HOSOE MORINICHI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'22'30 MÁSTER D 23

2 3 4724-M - MARCEL PINTO ALEGRIA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'22'82 MÁSTER F 21

3 1 5681-M - SERGIO KOITI TAKAGAKI ACADEMIA FÔLEGO 01'26'65 MÁSTER F 20

4 2 4571-M - SPARTACO SANTI JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'27'67 MÁSTER F 19

5 6 8115-M - DARKE MITSUHIRO KOROIVA OASIS - ADEN 01'28'05 MÁSTER D 18

6 4 8081-M - CARLOS HENRIQUE DAGUILA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'39'43 MÁSTER F 17

7 7 5045-M - ALENCAR VIEIRA DA SILVA JUNIOR ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'42'85 MÁSTER E 16

8 1 440-M - LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 02'05'11 MÁSTER D 15

n.c 4 8287-M - MURILO LASSEN VITA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MÁSTER D -

1 5 5347-M - ANTÔNIO CARLOS SILVA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'31'98 MÁSTER H 23

2 3 2673-M - VITOR FACION PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'41'92 MÁSTER H 21

3 6 5498-M - LUIZ ALBERTO MATTIELO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'44'72 MÁSTER H 20

4 2 3759-M - LUIZ CARLOS PEREIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'45'68 MÁSTER I 19

5 5 95-M - CARLOS JOSÉ PIERETI RODRIGUES TRAINER ACQUA 01'46'71 MÁSTER G 18

6 7 4670-M - GILVAN DIAS SOUZA ADC SÃO BERNARDO 01'55'30 MÁSTER I 17

7 5 4355-M - ALEXANDRE DE PAULA CAMPOS FILHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'00'44 MÁSTER I 16

8 2 2911-M - WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 02'28'35 MÁSTER H 15

62º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 4, 5 E 6 MASCULINO - TYPE: 11 ID: 5512

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

8 2 2911-M - WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 02'28'35 MÁSTER H 15

9 3 4660-M - MÁRIO GUILHERME ALESSIO NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 02'37'86 MÁSTER H 14



Col.

Geral

1 5 4683-F - BRUNA TAKAKI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'20'64 JÚNIOR 23

2 4 3644-F - LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES OASIS - ADEN 01'21'12 JÚNIOR 21

3 3 5417-F - JULIA RUFINO GRIGOLETTO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'21'75 SÊNIOR 20

4 2 5857-F - ISABELE AVILA BERGAMASCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'27'32 JÚNIOR 19

5 6 4030-F - YASMIN HADASSA ELIAS DA SILVA ASEA 01'31'95 JÚNIOR 18

1 4 8084-F - LETICIA GABRIELLE OLIVEIRA CASSIANO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'36'53 MÁSTER A 23

2 3 2695-F - RUBIA DO NASCIMENTO RAMOS OASIS - ADEN 01'37'96 MÁSTER A 21

des 5 5723-F - CAROLINE ANTUNES FIUZA MONTEIRO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA des MÁSTER B -

Col.

Geral

1 4 1245-M - ANDREWS AUGUSTO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 01'11'00 JÚNIOR 23

2 3 2281-M - DIOGO KYENZO KUSSANO OASIS - ADEN 01'11'97 JÚNIOR 21

3 5 5810-M - GABRYELL BRITO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'15'68 SÊNIOR 20

4 5 5858-M - ANTÔNIO VICTOR PETRILLO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'23'11 JÚNIOR 19

5 3 2343-M - RENAN DE OLIVEIRA ALVES ACADEMIA IKEDA 01'31'86 JÚNIOR 18

1 3 279-M - DEMER JUNIOR COLOMBO DA COSTA RAMOS ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'17'38 MÁSTER A 23

2 2 4550-M - IAGO DE SOUZA SANTOS OASIS - ADEN 01'18'44 MÁSTER B 21

3 1 2671-M - DIEGO ARTHUR BARBOSA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'26'37 MÁSTER B 20

4 4 5344-M - FERNANDO DOS SANTOS BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 01'26'63 MÁSTER B 19

63º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 2 E 3 FEMININO - TYPE: 11 ID: 5509

64º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 2 E 3 MASCULINO - TYPE: 11 ID: 5508

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

5 7 4037-M - RODRIGO DE MELO CAMINITTI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'35'37 MÁSTER C 18

6 4 3623-M - LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 01'36'51 MÁSTER B 17

7 6 4870-M - MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'41'71 MÁSTER A 16

8 2 8094-M - RENER ANTONIO PIMENTA CARDOSO ACADEMIA IKEDA 01'49'69 MÁSTER A 15

n.c 5 1544-M - OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -

n.c 6 4231-M - LUCAS AGNER PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER A -

Col.

Geral

1 3 4252-F - ANA CLARA APARECIDA BIFILCO OASIS - ADEN 01'27'74 INFANTIL I 23

2 4 8159-F - LARA SERAFIM MOREIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'27'83 JUVENIL 21

3 2 5525-F - ANA CLARA PELLEGRINO PISANI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'29'10 INFANTIL I 20

4 6 4259-F - ISABELLY BARROS SOARES OASIS - ADEN 01'32'45 INFANTIL II 19

5 7 4791-F - YASMIM RUFINO MAYNART SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'34'71 JUVENIL 18

6 5 4418-F - LARA DE OLIVEIRA YAMADA ASEA 01'36'18 INFANTIL I 17

7 2 5526-F - GABRIELA ESCOBAR OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'37'25 INFANTIL I 16

8 4 3922-F - LORENA ANDRADE BALOG ASEA 01'37'26 INFANTIL II 15

9 3 4501-F - JÚLIA DE JESUS SERPA ADC SÃO BERNARDO 01'39'35 INFANTIL I 14

10 4 5676-F - GIULIA CIBAS MATOS ASEA 01'39'64 JUVENIL 13

11 6 4568-F - KARIELLY KRISTINY MIRANDA AGRA DE ALMEIDA ASEA 01'42'83 INFANTIL II 12

12 1 4430-F - AGATHA MIDORI HARADA ACADEMIA FÔLEGO 01'43'16 INFANTIL I 11

13 5 5490-F - LETÍCIA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 01'43'62 INFANTIL I 10

14 5 5712-F - ISLA JACINTO DA SILVA ASEA 01'51'78 INFANTIL I 9

15 3 5652-F - JULLIA DA SILVA CAVALCANTI ASEA 01'53'27 INFANTIL I 8

65º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 1 FEMININO - TYPE: 11 ID: 5507

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



Col.

Geral

1 3 3343-M - ENZO FRÓES DE PAULA CHAVES OASIS - ADEN 01'11'33 JUVENIL 23

2 5 4258-M - GUSTAVO SHINJI MAEDA OASIS - ADEN 01'15'21 JUVENIL 21

3 2 5674-M - IGOR RONALDO TEIXEIRA ASEA 01'16'07 JUVENIL 20

4 1 8161-M - CAIO KOKITI MOROSAWA GOMES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'18'84 INFANTIL II 19

5 3 5106-M - MIGUEL COPPINI SANT�ANNA ADC SÃO BERNARDO 01'21'12 JUVENIL 18

6 6 4785-M - CARLOS SCHUNCK ANDRADE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'21'31 INFANTIL II 17

7 6 2565-M - GABRIEL YAMASHITA MARCELINO OASIS - ADEN 01'22'08 JUVENIL 16

8 2 4985-M - PEDRO HENRIQUE SOARES DE ALCANTARA ASEA 01'22'21 JUVENIL 15

9 7 5604-M - FELIPE ALENCAR MENDONÇA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'23'11 INFANTIL II 14

10 4 3415-M - LORENZO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 01'25'32 INFANTIL II 13

11 1 3306-M - GUILHERME DA MOTA LIMA MOTIZUKI OASIS - ADEN 01'25'77 INFANTIL II 12

12 5 5112-M - VICTOR RAMOS DE LUCCA ADC SÃO BERNARDO 01'30'84 INFANTIL II 11

13 5 3244-M - ENZO NISHIGIMA ACADEMIA IKEDA 01'31'37 JUVENIL 10

14 4 8073-M - MURILO ROMEU FARIAS DE SÁ OASIS - ADEN 01'32'54 JUVENIL 9

15 4 3422-M - MURILO FERREIRA DUARTE ADC SÃO BERNARDO 01'32'67 INFANTIL II 8

16 1 4486-M - CAIO RIBEIRO MACHADO ACADEMIA IKEDA 01'32'90 INFANTIL I 7

17 6 3923-M - GUILHERME SILVA FERNADES ASEA 01'36'55 INFANTIL II 6

18 2 4101-M - PIETRO RAPHAEL DOS SANTOS LIMA OASIS - ADEN 01'51'40 INFANTIL II 5

n.c 3 4680-M - CARLOS HENRIQUE AUGUSTO LOUREIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c INFANTIL I -

n.c 7 5431-M - MIGUEL CHADE MARQUIS ASEA n.c INFANTIL II -

Col.

66º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 1 MASCULINO - TYPE: 11 ID: 5506

67º - PROVA 50M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 5 ID: 5505

Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia
Geral

1 3 5446-F - RAQUEL GONZALEZ AQUINO OASIS - ADEN 00'30'83 MÁSTER E 16

2 6 8082-F - DEBORA PRUNONOSA CAMPOS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'39'98 MÁSTER E 14

3 6 5015-F - ERIKA GONÇALVES HERZOGENRATH NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 00'54'12 MÁSTER E 13

4 5 5788-F - JULIANA LAPA POLAC ADC SÃO BERNARDO 00'54'68 MÁSTER E 12

5 7 5374-F - LILIAN INÁCIA ARROYO DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 00'57'18 MÁSTER E 11

6 7 5722-F - ANA CRISTINA MAIA BRAZÃO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'58'66 MÁSTER E 10

n.c 1 5409-F - MARIA IZABEL BAZANI TRAINER ACQUA n.c MÁSTER E -

1 4 8075-F - KATIA MATIAS FAZZANI ADC SÃO BERNARDO 00'32'69 MÁSTER F 16

2 2 4271-F - LUCIANA RINALDI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'35'26 MÁSTER F 14

3 4 5527-F - VANESSA DAIERI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'43'62 MÁSTER F 13

4 2 8116-F - FRANCIS MARY DE LARA RAMALHO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'48'09 MÁSTER F 12

5 2 5769-F - MAURILIA APARECIDA DA COSTA ADC SÃO BERNARDO 01'10'56 MÁSTER F 11

n.c 7 5802-F - JANINE PIO DE MAGALHAES OASIS - ADEN n.c MÁSTER F -

n.c 5 4235-F - ROBERTA GONÇALVES BRÁS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER F -

1 1 7934-F - VALÉRIA BELLINI LASCA ADC SÃO BERNARDO 00'49'04 MÁSTER G 16

2 6 3284-F - ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'49'34 MÁSTER G 14

3 5 4650-F - VALÉRIA DOS SANTOS NEURAL ADC SÃO BERNARDO 00'55'69 MÁSTER G 13

4 3 2859-F - SILVANA BARROS SEMENSATO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'03'90 MÁSTER G 12

1 3 4651-F - ELIANA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'44'87 MÁSTER H 16

2 6 3760-F - MILCA RODRIGUES LOPES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'58'50 MÁSTER H 14

3 6 7935-F - ELISABETE HONORIA DE BARROS ADC SÃO BERNARDO 01'15'43 MÁSTER H 13

Tempo Categoria PtsRaia Atleta Academia

1 1 2728-F - PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'41'45 MÁSTER I 16



2 7 4748-F - ANGELA OGAWA NATAÇÃO GOLFINHO 00'43'28 MÁSTER I 14

3 5 8083-F - ELISABETE SIVA DANTAS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'48'31 MÁSTER I 13

4 4 2848-F - SANDRA GUERRA MONTEIRO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'55'54 MÁSTER I 12

5 3 4668-F - ANTÔNIA PEREIRA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'58'85 MÁSTER I 11

6 1 1709-F - DÉIA NILMA COSTA BEZERRA DEIDO ARUJÁ SEA HORSES 00'59'30 MÁSTER I 10

7 5 4339-F - MARIA HELENA LEITE CANASSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'10'16 MÁSTER I 9

8 7 5025-F - VERA LÚCIA RODRIGUES DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 01'18'18 MÁSTER I 8

1 4 4925-F - LUCILA MARTINS LIMA ACADEMIA FÔLEGO 00'50'06 MÁSTER J 16

2 6 4035-F - JULIA MIKAMI HAMADA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'23'12 MÁSTER J 14

3 4 5003-F - MARIA GÉSSIA DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 01'28'75 MÁSTER J 13

4 5 4678-F - ZENEIDE ACIOLO TORÉ ADC SÃO BERNARDO 01'36'15 MÁSTER J 12

5 3 4676-F - MARIA LÚCIA POLISELLI ADC SÃO BERNARDO 01'43'38 MÁSTER J 11

6 2 8249-F - ELENITA LIMA MENESES ADC SÃO BERNARDO 01'51'72 MÁSTER J 10

1 2 3203-F - MARIA ALVES DE ARAÚJO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'51'22 MÁSTER K 16

2 3 3202-F - MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'53'45 MÁSTER K 14

3 4 467-F - SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 01'09'26 MÁSTER K 13

1 2 4648-F - SATI SHINTANI ADC SÃO BERNARDO 01'34'74 MÁSTER L 16

2 1 5306-F - IDA MARIA LUIZ ADC SÃO BERNARDO 01'35'28 MÁSTER L 14

n.c 7 7969-F - MARIA JOSÉ MARQUES DE MELO SILVA ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER M -

n.c 1 3514-F - DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER N -

Col.

Geral

1 4 5787-M - JOSÉ BELARMINO RIBEIRO DE ALMEIDA (PCD) ADC SÃO BERNARDO 00'49'53 MÁSTER H 16

1 1 5032-M - FIDELIS BARBOSA DA SILVA (PCD) OASIS - ADEN 00'56'89 MÁSTER J 16

1 1 4899-M - TARSO DOUGLAS VALENCIO BEZERRA TRAINER ACQUA 00'28'71 MÁSTER E 16

2 2 2549-M - RODRIGO GUEDES ARUJÁ SEA HORSES 00'29'37 MÁSTER E 14

3 7 5856-M - RAFAEL FIAMINI GEREMIAS ASEA 00'31'11 MÁSTER E 13

4 3 4551-M - FLAVIO MARTINS DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'31'87 MÁSTER E 12

5 5 8245-M - MARCOS PELLEGRINI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'32'44 MÁSTER E 11

6 2 4726-M - MARCOS TRINDADE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'34'13 MÁSTER E 10

7 4 8264-M - LEANDRO LEAL LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'36'11 MÁSTER E 9

8 3 3765-M - FERNANDO ANDRADE FERREIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'42'52 MÁSTER E 8

n.c 4 244-M - ROGER WILLIAN DE OLIVEIRA ASEA n.c MÁSTER E -

1 4 4571-M - SPARTACO SANTI JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'30'78 MÁSTER F 16

2 6 5365-M - MARCELO HIROSHI UCHIHASHI ACADEMIA FÔLEGO 00'31'07 MÁSTER F 14

3 5 5681-M - SERGIO KOITI TAKAGAKI ACADEMIA FÔLEGO 00'31'20 MÁSTER F 13

4 1 4043-M - MARCOS PITARELLO MOYA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'33'01 MÁSTER F 12

5 6 8311-M - MARCELO DIAS RODRIGUES ADC SÃO BERNARDO 00'35'48 MÁSTER F 11

6 6 8315-M - CASSIO SERAFM PONGELUPI AVULSO 00'35'76 MÁSTER F 10

7 6 3513-M - ANTONIO MARCOS DA SILVA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'36'53 MÁSTER F 9

8 7 5500-M - ANTONIO CARLOS PEROCCO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'36'84 MÁSTER F 8

9 5 3192-M - ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'36'91 MÁSTER F 7

68º - PROVA 50M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 5 ID: 5504

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

9 5 3192-M - ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'36'91 MÁSTER F 7

10 2 3576-M - RICARDO ALEXANDRE DE MIRANDA OASIS - ADEN 00'39'77 MÁSTER F 6



11 2 5783-M - JOAQUIN PAULO CHAGAS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'40'22 MÁSTER F 5

12 5 8006-M - EDUARDO GALVAO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'41'32 MÁSTER F 4

13 3 8312-M - ALEXANDRE GRIGOLETTO ADC SÃO BERNARDO 00'42'67 MÁSTER F 3

n.c 6 8263-M - WILLIAN ROBERTO PASSOS OLÍMPIA - ACADEMIA n.c MÁSTER F -

n.c 7 5754-M - EDUARDO BARRETO BATISTA OASIS - ADEN n.c MÁSTER F -

1 4 8074-M - MARCO JOSÉ BUDOIA FAZZANI ADC SÃO BERNARDO 00'30'25 MÁSTER G 16

2 7 3619-M - MAURO TAKEO FOSSAKA ARUJÁ SEA HORSES 00'35'80 MÁSTER G 14

3 1 95-M - CARLOS JOSÉ PIERETI RODRIGUES TRAINER ACQUA 00'36'39 MÁSTER G 13

1 3 3762-M - CARLOS ALBERTO GALVANI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'28'80 MÁSTER H 16

2 2 3219-M - MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'36'38 MÁSTER H 14

3 4 1574-M - GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 00'37'33 MÁSTER H 13

4 4 5353-M - ANDRÉ LUIZ HOFER ADC SÃO BERNARDO 00'41'68 MÁSTER H 12

5 5 5705-M - RONIVALDO BENTO BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 00'42'32 MÁSTER H 11

6 3 8309-M - ALVARO INOCENCIO DE AVILA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'49'72 MÁSTER H 10

n.c 5 7933-M - ELCIO FLORENCIO ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER H -

n.c 6 5625-M - DEMERVAL DA COSTA RAMOS ACADEMIA FORMA ATLÉTICA n.c MÁSTER H -

n.c 7 8035-M - NAIRSON COSTA ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER H -

1 3 3070-M - ARTUR SCARPITA TRAINER ACQUA 00'36'40 MÁSTER I 16

2 6 5755-M - JOÃO PAULO REINA ADC SÃO BERNARDO 00'40'54 MÁSTER I 14

3 3 5816-M - DILTON OLIVEIRA PAIVA AVULSO 00'45'08 MÁSTER I 13

4 4 7957-M - JOÃO DA LUZ FILHO ADC SÃO BERNARDO 01'03'87 MÁSTER I 12

5 7 8267-M - CLODOALDO PAIVA MONTEIRO ADC SÃO BERNARDO 01'05'48 MÁSTER I 11

1 5 5507-M - WILSON ROBERTO CHEACHIRE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'51'95 MÁSTER J 16

n.c 6 4228-M - EDGAR EIHACHI WATANABE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER J -

1 1 8317-M - JOÃO PEDRO ARANTES ACADEMIA FÔLEGO 00'40'56 MÁSTER K 16

2 1 3141-M - IRINEU FERNANDES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'44'32 MÁSTER K 14

3 5 2564-M - SIDNEY CERUTTI SANCHEZ ARUJÁ SEA HORSES 00'46'54 MÁSTER K 13

4 2 4652-M - ROMUALDO ROMANOVSKI KUBIAK ADC SÃO BERNARDO 00'49'82 MÁSTER K 12

1 2 2891-M - PEDRO FAZZA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'51'22 MÁSTER L 16

2 7 5419-M - LEONEL FACHINELLI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'11'63 MÁSTER L 14

3 3 1610-M - NESTOR TUPINAMBÁ ARUJÁ SEA HORSES 01'12'95 MÁSTER L 13

1 1 3193-M - NOZOMU HAMADA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'16'78 MÁSTER M 16

2 2 4649-M - TOMIO SHINTANI ADC SÃO BERNARDO 01'47'92 MÁSTER M 14

Col.

Geral

1 4 5417-F - JULIA RUFINO GRIGOLETTO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'30'33 SÊNIOR 16

2 1 8212-F - CAROLINA ALVES DOS ANJOS ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'40'48 SÊNIOR 14

n.c 3 8001-F - CAROLINE PEREIRA DE BRITO ACADEMIA IKEDA n.c SÊNIOR -

1 6 8297-F - MAYARA MARQUES TEIXEIRA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'42'09 MÁSTER A 16

n.c 3 5065-F - KARINE HELEN FONSECA DIAS OASIS - ADEN n.c MÁSTER A -

1 5 5582-F - CAMILA DA SILVA GRANGEIA TRAINER ACQUA 00'33'02 MÁSTER B 16

69º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A À D FEMININO - TYPE: 5 ID: 5503

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 5 5582-F - CAMILA DA SILVA GRANGEIA TRAINER ACQUA 00'33'02 MÁSTER B 16



1 2 5514-F - LARISSA YUKI MASUTANI ADC SÃO BERNARDO 00'34'45 MÁSTER C 16

2 4 4992-F - SIMONE APARECIDA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'41'77 MÁSTER C 14

3 1 7937-F - DAIANE OLIVEIRA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 00'56'06 MÁSTER C 13

4 5 5882-F - ALESTINA DA SILVA MENDES ADC SÃO BERNARDO 00'58'34 MÁSTER C 12

5 6 5772-F - DANIELLE GOMES DA COSTA ADC SÃO BERNARDO 00'58'39 MÁSTER C 11

1 6 8261-F - ALESSANDRA DE SOUZA COBRA FIGUEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'37'63 MÁSTER D 16

2 5 439-F - ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 00'39'22 MÁSTER D 14

3 3 2982-F - PRISCILA RUFINO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'43'55 MÁSTER D 13

4 1 8049-F - LUCIANA DOMINGUES GO ACADEMIA FÔLEGO 00'44'72 MÁSTER D 12

5 2 4117-F - ADRIANE FANTOCCI RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'45'13 MÁSTER D 11

6 4 5740-F - KARINA FONTES FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'49'41 MÁSTER D 10

7 2 5724-F - LEIDE FRANCISCA DOS SANTOS COSTA ADC SÃO BERNARDO 01'00'36 MÁSTER D 9

8 7 7950-F - VERÔNICA BORGES ERNICA ADC SÃO BERNARDO 01'09'98 MÁSTER D 8

n.c 7 8099-F - KAREN AKINAGA MELO OASIS - ADEN n.c MÁSTER D -

Col.

Geral

1 6 3248-M - ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 00'27'65 SÊNIOR 16

2 2 1572-M - VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 00'28'02 SÊNIOR 14

3 3 5049-M - RAFAEL ALVES DA SILVA DE ALMEIDA TRAINER ACQUA 00'28'64 SÊNIOR 13

4 7 5786-M - ANDRÉ PASSOS CORRÊA JUNIOR ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'29'19 SÊNIOR 12

5 6 8279-M - MARCO ANTÔNIO ALVES SANTANA AVULSO 00'30'00 SÊNIOR 11

6 7 5612-M - GUSTAVO HENRIQUE ZAMBONI DE OLIVEIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'30'61 SÊNIOR 10

7 7 8092-M - FABRICIO SILVA ACADEMIA IKEDA 00'52'04 SÊNIOR 9

70º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A À D MASCULINO - TYPE: 5 ID: 5502

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

n.c 5 5839-M - JOÃO VITOR SILVA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN n.c SÊNIOR -

1 4 3630-M - MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO (PCD) PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'34'45 MÁSTER C 16

2 1 4548-M - WESLEI GONÇALVES (PCD) ACADEMIA FÔLEGO 00'42'79 MÁSTER C 14

1 4 3307-M - LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 00'27'50 MÁSTER A 16

2 5 4210-M - GABRIEL DIAS GONÇALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'27'66 MÁSTER A 14

3 2 8242-M - LUÍS OTÁVIO GOMES DA COSTA PINHO AVULSO 00'28'41 MÁSTER A 13

4 3 5048-M - EDUARDO CANDA DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'28'60 MÁSTER A 12

5 2 5734-M - ARTHUR ELIAS MACCHI MACHADO DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'28'93 MÁSTER A 11

6 6 5426-M - IGOR MONTUAN PATRICIO OASIS - ADEN 00'31'58 MÁSTER A 10

7 5 5831-M - LUCAS FREITAS SILVA ACADEMIA IKEDA 00'33'84 MÁSTER A 9

8 2 8094-M - RENER ANTONIO PIMENTA CARDOSO ACADEMIA IKEDA 00'36'07 MÁSTER A 8

9 2 8154-M - RENAN DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'37'02 MÁSTER A 7

10 2 5773-M - ROBERT JÚNIOR DE BRITO SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'42'03 MÁSTER A 6

11 7 5713-M - WALLACE SILVA DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'42'33 MÁSTER A 5

n.c 6 8266-M - LUCAS GONÇALVES MIRANDA ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER A -

1 6 8039-M - LUCAS GONCALVES GOMES RIBEIRO ARUJÁ SEA HORSES 00'33'42 MÁSTER B 16

2 1 3518-M - LUCAS SOARES TEIXEIRA MARCONDES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'34'73 MÁSTER B 14

3 3 8305-M - RAFAEL NOGUEIRA LINS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'35'56 MÁSTER B 13

4 7 8310-M - GIUSEPPE CAROZZO ADC SÃO BERNARDO 00'37'85 MÁSTER B 12

n.c 1 3625-M - ALISSON DA SILVA MIZAEL ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -

1 5 4908-M - PAULO HENRIQUE DA SILVA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'27'67 MÁSTER C 16

2 4 8259-M - DANIEL GOMES ESTEVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'28'00 MÁSTER C 142 4 8259-M - DANIEL GOMES ESTEVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'28'00 MÁSTER C 14

3 1 5505-M - MARCELO DANELUCCI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'28'40 MÁSTER C 13



4 1 8097-M - DIOGO HIROSHI HAZIME OASIS - ADEN 00'28'92 MÁSTER C 12

5 4 5876-M - ANDRÉ GERMANO DOMINGUES JUNIOR ACADEMIA FÔLEGO 00'29'33 MÁSTER C 11

6 6 5708-M - HELTON FELIX DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'31'61 MÁSTER C 10

7 5 8199-M - CLELINGTON MARCIO FERREIRA FILHO OASIS - ADEN 00'35'44 MÁSTER C 9

8 6 7949-M - THIAGO MURILLO SPOSITO OHNISHI ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'37'01 MÁSTER C 8

9 1 4166-M - MARCONE FARIAS BARBOSA ACADEMIA IKEDA 00'37'12 MÁSTER C 7

10 3 8326-M - EDIVAL PEREIRA DA SILVA FILHO ARUJÁ SEA HORSES 00'39'63 MÁSTER C 6

n.c 4 8236-M - THIAGO RODRIGUES DE SOUZA OASIS - ADEN n.c MÁSTER C -

1 7 8115-M - DARKE MITSUHIRO KOROIVA OASIS - ADEN 00'30'51 MÁSTER D 16

2 4 4118-M - SERGIO FRANCISCO RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'31'60 MÁSTER D 14

3 2 8247-M - REINALDO CESAR FERNANDES CHAGAS ADC SÃO BERNARDO 00'31'68 MÁSTER D 13

4 3 8301-M - ROBSON GARCIA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'31'82 MÁSTER D 12

5 3 5366-M - LEANDRO DE OLIVEIRA GERBELLI ADC SÃO BERNARDO 00'36'94 MÁSTER D 11

6 5 5753-M - EDSON BENEDITO NASCIMENTO JÚNIOR OASIS - ADEN 00'52'67 MÁSTER D 10

n.c 4 3136-M - DOUGLAS ALVES DE LIMA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER D -

n.c 5 8255-M - ALMIR CORREA DE ARAUJO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER D -

n.c 3 4722-M - CAIO BERNAL PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER D -

Col.

Geral

1 3 5526-F - GABRIELA ESCOBAR OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'32'55 INFANTIL I 16

2 5 4458-F - NATHÁLIA YUMI REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 00'33'79 INFANTIL I 14

3 6 3844-F - MARIA ANTONIA TAMOSAITTIS DE SOUZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'34'63 INFANTIL I 13

4 5 4831-F - ANA SOFIA COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'35'24 INFANTIL I 12

71º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 5 ID: 5501

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

5 2 4841-F - JULIA TOMAZ DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'36'22 INFANTIL I 11

6 7 5678-F - GIOVANA MARÇULI SALOMÃO NETTO TRAINER ACQUA 00'37'97 INFANTIL I 10

7 4 8183-F - IRYS PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA OASIS - ADEN 01'04'38 INFANTIL I 9

des 3 8281-F - ALICE ABREU DE OLIVEIRA OASIS - ADEN des INFANTIL I -

n.c 5 5703-F - SOPHIA FARAVELLI LEÃO ASEA n.c INFANTIL I -

1 4 8160-F - MAYUMI GONCALVES KAWANA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'32'07 INFANTIL II 16

2 4 4449-F - LÍVIA OLIVEIRA LUZ ACADEMIA FÔLEGO 00'36'49 INFANTIL II 14

3 7 3350-F - LUANA BORGES ALVES TRAINER ACQUA 00'36'53 INFANTIL II 13

4 7 8033-F - ANA VICTORIA SILVA TERRA ASEA 00'37'51 INFANTIL II 12

1 1 8275-F - FERNANDA MACHADO DO PRADO (PCD) ACADEMIA IKEDA 01'06'63 JUVENIL 16

1 2 5704-F - BRUNA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'32'04 JUVENIL 16

2 6 7889-F - LAURA BALICO VENTURIN ADC SÃO BERNARDO 00'32'55 JUVENIL 14

3 7 4796-F - DÉBORA MAGANHA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'32'83 JUVENIL 13

4 5 4026-F - LORENA SOUSA SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'33'07 JUVENIL 12

5 1 5519-F - GIOVANA FONSECA MORETTI OASIS - ADEN 00'33'44 JUVENIL 11

6 3 5603-F - BARBARA ELIONAI PEREIRA OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'33'63 JUVENIL 10

7 4 4791-F - YASMIM RUFINO MAYNART SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'33'95 JUVENIL 9

8 2 8032-F - RAISSA BEATRIZ SOUZA DE LIMA ASEA 00'34'37 JUVENIL 8

9 1 3085-F - JULIA RODRIGUES CANDIDO PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'35'90 JUVENIL 7

10 2 4875-F - LAURA VITORIA SANTOS SILVA OASIS - ADEN 00'37'71 JUVENIL 6

11 6 2682-F - ANA ARAUJO PINHEIRO TRAINER ACQUA 00'38'06 JUVENIL 5

12 3 4631-F - SOPHIA VICTORIA PALETA DA SILVA OASIS - ADEN 00'45'48 JUVENIL 4

13 6 8274-F - TAINÁ CRISTINE DOS SANTOS MOREIRA OASIS - ADEN 00'51'13 JUVENIL 313 6 8274-F - TAINÁ CRISTINE DOS SANTOS MOREIRA OASIS - ADEN 00'51'13 JUVENIL 3



1 1 4022-F - VIVIAN COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'34'12 JÚNIOR 16

2 6 4436-F - YASMIN APARECIDA DOMINGOS DE OLIVEIRA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'36'52 JÚNIOR 14

3 1 4438-F - LAURA BARRETO BASTOS OASIS - ADEN 00'41'63 JÚNIOR 13

4 4 8215-F - LAÍS DE FATIMA CARVALHO ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'43'84 JÚNIOR 12

5 2 4872-F - ANA LUIZA SALES DE QUEIROS OASIS - ADEN 00'51'21 JÚNIOR 11

n.c 5 8306-F - ANDRESSA FREIRE DOS SANTOS ACADEMIA FÔLEGO n.c JÚNIOR -

n.c 3 5084-F - IZABELLY MARCELINO ROCA ASEA n.c JÚNIOR -

Col.

Geral

1 5 4368-M - LUIGI GRECCO PARDI CESAR SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'67 INFANTIL I 16

2 1 8065-M - LEONARDO MANHA VIEIRA ADC SÃO BERNARDO 00'31'26 INFANTIL I 14

3 1 5330-M - FELIPE CALDERON DIONISIO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'78 INFANTIL I 13

4 4 8248-M - RAFAEL MONTANHER GIUSTI ADC SÃO BERNARDO 00'31'95 INFANTIL I 12

5 3 8063-M - ANDRÉ LUIZ LIMA DE OLIVEIRA ADC SÃO BERNARDO 00'32'78 INFANTIL I 11

6 6 4714-M - GABRIEL DE CASTRO GIORDANO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'32'94 INFANTIL I 10

7 2 5826-M - LUCAS DAMACENO DE SOUZA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'33'15 INFANTIL I 9

8 6 8056-M - KAUAN JORGE ALTINO ADC SÃO BERNARDO 00'36'22 INFANTIL I 8

9 4 8112-M - HENZO DE BARROS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'37'41 INFANTIL I 7

10 2 5798-M - LUCAS CAETANO SENA DE MIRANDA ARUJÁ SEA HORSES 00'37'64 INFANTIL I 6

n.c 5 4319-M - LUCAS PROENCA SCHEIDER DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c INFANTIL I -

n.c 2 4680-M - CARLOS HENRIQUE AUGUSTO LOUREIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c INFANTIL I -

1 3 8161-M - CAIO KOKITI MOROSAWA GOMES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'26'98 INFANTIL II 16

2 3 4689-M - DAVI MOURA PORTO ASEA 00'29'11 INFANTIL II 14

72º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 5 ID: 5500

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

3 6 8178-M - ULISSES MIZAEL DO NASCIMENTO ASEA 00'29'98 INFANTIL II 13

4 5 5602-M - FELIPE DE SOUSA ALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'31'07 INFANTIL II 12

5 5 4635-M - GABRIEL FERNANDES DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'31'43 INFANTIL II 11

6 5 5228-M - ÍTALO SERMIN GOMES ADC SÃO BERNARDO 00'31'44 INFANTIL II 10

7 6 4808-M - JOSE HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA ARUJÁ SEA HORSES 00'32'06 INFANTIL II 9

8 7 3958-M - JOÃO HENRIQUE PEREIRA LEHMANN SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'34'32 INFANTIL II 8

9 3 8282-M - RAFAEL ALVES MOURA OASIS - ADEN 00'43'98 INFANTIL II 7

n.c 4 8291-M - MARCELO SILVA DE CAMPOS ARUJÁ SEA HORSES n.c INFANTIL II -

n.c 4 4941-M - PEDRO FIORAVANTE FERRO AROUCA OASIS - ADEN n.c INFANTIL II -

n.c 7 5695-M - HENRIQUE SUZUKI LOPES ALVES ACADEMIA FÔLEGO n.c INFANTIL II -

1 4 8073-M - MURILO ROMEU FARIAS DE SÁ OASIS - ADEN 00'27'40 JUVENIL 16

2 4 4513-M - JOÃO PEDRO YAMASHIRO UEDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'28'90 JUVENIL 14

3 2 5860-M - RAPHAEL PEDRO FOGO DE OLIVEIRA ASEA 00'30'12 JUVENIL 13

4 1 5797-M - GABRIEL CAETANO SENA DE MIRANDA ARUJÁ SEA HORSES 00'30'51 JUVENIL 12

5 2 5630-M - JOAO PEDRO FRASSETTO VON WECHMAR OASIS - ADEN 00'30'76 JUVENIL 11

6 3 4569-M - PIETRO GONÇALVES DAS DORES LIMA ASEA 00'32'10 JUVENIL 10

7 1 5580-M - GUSTAVO EITI NISHIBORI OASIS - ADEN 00'33'37 JUVENIL 9

8 6 4487-M - PIETRO MACHADO FEITOSA ACADEMIA IKEDA 00'33'64 JUVENIL 8

9 7 5018-M - LUCAS AUGUSTO SIMÕES SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'35'66 JUVENIL 7

10 5 5035-M - RUAN MATHEUS NUNES DE GOIS OASIS - ADEN 00'37'40 JUVENIL 6

n.c 6 8322-M - MIGUEL ALVES DA PAIXÃO NATAÇÃO GOLFINHO n.c JUVENIL -

n.c 2 5027-M - SAMUEL CARVALHO SANTOS COSTA ARUJÁ SEA HORSES n.c JUVENIL -

n.c 7 4332-M - LUCAS SILVA DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JUVENIL -

1 6 5858-M - ANTÔNIO VICTOR PETRILLO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'53 JÚNIOR 161 6 5858-M - ANTÔNIO VICTOR PETRILLO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'53 JÚNIOR 16

2 2 8210-M - JOSE EDUARDO MORAES DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'31'09 JÚNIOR 14



3 7 5063-M - ANDRE ZWARG SÁ NATAÇÃO GOLFINHO 00'31'60 JÚNIOR 13

4 4 2343-M - RENAN DE OLIVEIRA ALVES ACADEMIA IKEDA 00'33'54 JÚNIOR 12

5 1 8323-M - GABRIEL SOUZA TROQUES NATAÇÃO GOLFINHO 00'36'43 JÚNIOR 11

n.c 3 5476-M - JOÃO VICTOR DE LIMA SOUZA NATAÇÃO GOLFINHO n.c JÚNIOR -

n.c 3 4813-M - MATEUS DA SILVA PAIXÃO OASIS - ADEN n.c JÚNIOR -

n.c 5 3478-M - NICKOLAS GONÇALVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JÚNIOR -

Col.

Geral

1 3 5525-F - ANA CLARA PELLEGRINO PISANI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'71 INFANTIL I 16

1 4 4788-F - ALICE PEREIRA VANDERLEI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'91 JUVENIL 16

Col.

Geral

1 5 5524-M - MATHEUS SANTOS ALMEIDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'28'28 INFANTIL I 16

1 2 5604-M - FELIPE ALENCAR MENDONÇA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'27'57 INFANTIL II 16

2 6 4785-M - CARLOS SCHUNCK ANDRADE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'27'82 INFANTIL II 14

1 1 4682-M - BERNARDO PIMENTA RIBEIRO DO VALLE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'28'77 JUVENIL 16

1 3 5606-M - GABRIEL MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'63 JÚNIOR 16

1 4 37-M - OTÁVIO AUGUSTO DE MORAES CUNHA ASEA 00'23'88 SÊNIOR 16

74º - PROVA 50M NADO LIVRE FEDERADO MASCULINO - TYPE: 5 ID: 5511

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

73º - PROVA 50M NADO LIVRE FEDERADO FEMININO - TYPE: 5 ID: 5510

Col.

Geral

1 3 5446-F - RAQUEL GONZALEZ AQUINO OASIS - ADEN 01'09'55 MÁSTER E 23

2 5 3285-F - SANDRA FUTIGAMI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'12'63 MÁSTER F 21

3 4 8075-F - KATIA MATIAS FAZZANI ADC SÃO BERNARDO 01'12'71 MÁSTER F 20

4 6 4932-F - ANA CAROLINA PINTO CHAVES ADC SÃO BERNARDO 01'30'75 MÁSTER E 19

5 4 439-F - ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 01'36'32 MÁSTER D 18

6 2 5527-F - VANESSA DAIERI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'43'12 MÁSTER F 17

7 5 5788-F - JULIANA LAPA POLAC ADC SÃO BERNARDO 02'11'41 MÁSTER E 16

8 3 5722-F - ANA CRISTINA MAIA BRAZÃO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 02'15'42 MÁSTER E 15

des 4 4193-F - TATIANA MATSUSHITA TRAINER ACQUA des MÁSTER E -

1 2 4904-F - ANGELA VATAVUK PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'24'77 MÁSTER H 23

2 6 4748-F - ANGELA OGAWA NATAÇÃO GOLFINHO 01'38'28 MÁSTER I 21

3 3 4651-F - ELIANA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'44'43 MÁSTER H 20

4 1 5309-F - NAHILA DE CASTRO ADC SÃO BERNARDO 01'58'56 MÁSTER H 19

5 2 5085-F - IVONE EIKO KURAHARA ARUJÁ SEA HORSES 02'14'61 MÁSTER G 18

6 5 1709-F - DÉIA NILMA COSTA BEZERRA DEIDO ARUJÁ SEA HORSES 02'33'74 MÁSTER I 17

n.c 7 4647-F - MARIA VILCA CANDIDO DE FREITAS ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER J -

Col.

Geral

1 4 5787-M - JOSÉ BELARMINO RIBEIRO DE ALMEIDA (PCD) ADC SÃO BERNARDO 01'46'22 MÁSTER H 23

2 5 5041-M - ENILSON MASSANET (PCD) ADC SÃO BERNARDO 02'04'29 MÁSTER J 21

75º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 4, 5 E 6 FEMININO - TYPE: 9 ID: 5497

76º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 4, 5 E 6 MASCULINO - TYPE: 9 ID: 5496

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



1 3 5239-M - BRUNO FISCHER VALENTE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'01'01 MÁSTER E 23

2 4 8265-M - RICARDO HENRIQUE ROCKTUSCHEL ADC SÃO BERNARDO 01'01'30 MÁSTER E 21

3 2 4724-M - MARCEL PINTO ALEGRIA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'02'78 MÁSTER F 20

4 3 8096-M - CARLOS EDUARDO ASSANUMA OASIS - ADEN 01'07'33 MÁSTER E 19

5 1 5628-M - MONAEL PINHEIRO RIBEIRO ADC SÃO BERNARDO 01'08'37 MÁSTER D 18

6 7 8244-M - FABIANO CORASSA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'09'10 MÁSTER E 17

7 2 4118-M - SERGIO FRANCISCO RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 01'09'34 MÁSTER D 16

8 5 4551-M - FLAVIO MARTINS DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 01'12'06 MÁSTER E 15

9 4 5045-M - ALENCAR VIEIRA DA SILVA JUNIOR ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'23'28 MÁSTER E 14

10 2 440-M - LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 01'23'60 MÁSTER D 13

11 7 5781-M - NEVISSON DA NEIVA BARBOSA JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'28'53 MÁSTER E 12

n.c 4 8247-M - REINALDO CESAR FERNANDES CHAGAS ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER D -

n.c 5 4943-M - JOSE MARIO AROUCA OASIS - ADEN n.c MÁSTER D -

1 6 8074-M - MARCO JOSÉ BUDOIA FAZZANI ADC SÃO BERNARDO 01'08'17 MÁSTER G 23

2 6 4040-M - AVELINO DOS SANTOS CORREA JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'15'35 MÁSTER H 21

3 6 5498-M - LUIZ ALBERTO MATTIELO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'23'63 MÁSTER H 20

4 3 5021-M - MÁRCIO COSTA CALDAS ADC SÃO BERNARDO 01'24'57 MÁSTER G 19

5 5 1574-M - GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 01'27'68 MÁSTER H 18

6 1 5755-M - JOÃO PAULO REINA ADC SÃO BERNARDO 01'31'41 MÁSTER I 17

7 1 5705-M - RONIVALDO BENTO BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 01'37'14 MÁSTER H 16

8 7 4670-M - GILVAN DIAS SOUZA ADC SÃO BERNARDO 01'41'13 MÁSTER I 15

9 3 7961-M - CELSO CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 01'55'40 MÁSTER I 14

10 6 917-M - NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA 01'55'44 MÁSTER H 13

n.c 2 5625-M - DEMERVAL DA COSTA RAMOS ACADEMIA FORMA ATLÉTICA n.c MÁSTER H -

Col.

Geral

1 4 3644-F - LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES OASIS - ADEN 01'04'20 JÚNIOR 23

2 5 4683-F - BRUNA TAKAKI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'04'28 JÚNIOR 21

3 3 2392-F - LAURA BEATRIZ REIS DA SILVA OASIS - ADEN 01'05'82 JÚNIOR 20

4 6 4433-F - ISABELLA DA CUNHA VERAS ADC SÃO BERNARDO 01'12'21 JÚNIOR 19

5 7 4030-F - YASMIN HADASSA ELIAS DA SILVA ASEA 01'12'26 JÚNIOR 18

6 4 8119-F - SARAH AKANE MUSUDA OASIS - ADEN 01'13'22 SÊNIOR 17

7 2 4022-F - VIVIAN COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'16'33 JÚNIOR 16

8 6 8079-F - ANA CAROLINE SEMENSATO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'23'18 JÚNIOR 15

n.c 1 5084-F - IZABELLY MARCELINO ROCA ASEA n.c JÚNIOR -

1 1 5582-F - CAMILA DA SILVA GRANGEIA TRAINER ACQUA 01'13'39 MÁSTER B 23

2 2 5501-F - VICTORIA CALZOLARI SOTO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'13'88 MÁSTER B 21

3 5 2695-F - RUBIA DO NASCIMENTO RAMOS OASIS - ADEN 01'19'45 MÁSTER A 20

4 7 3600-F - LETÍCIA ALVES GONÇALVES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'39'72 MÁSTER B 19

n.c 3 5065-F - KARINE HELEN FONSECA DIAS OASIS - ADEN n.c MÁSTER A -

Col.

Geral

1 6 3630-M - MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO (PCD) PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'17'24 MÁSTER C 23

2 2 4548-M - WESLEI GONÇALVES (PCD) ACADEMIA FÔLEGO 01'36'66 MÁSTER C 21

1 4 37-M - OTÁVIO AUGUSTO DE MORAES CUNHA ASEA 00'52'39 SÊNIOR 23

2 3 1694-M - RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 00'53'51 JÚNIOR 21

77º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 2 E 3 FEMININO - TYPE: 9 ID: 5495

78º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 2 E 3 MASCULINO - TYPE: 9 ID: 5494

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 1694-M - RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 00'53'51 JÚNIOR 21

3 5 5810-M - GABRYELL BRITO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'56'73 SÊNIOR 20



4 1 2475-M - HENRIQUE BARÃO VENÂNCIO DE MOURA ASEA 00'57'16 JÚNIOR 19

5 7 5606-M - GABRIEL MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'57'17 JÚNIOR 18

6 4 4549-M - LUCAS RODRIGUES SIQUEIRA ASEA 00'58'20 JÚNIOR 17

7 2 1245-M - ANDREWS AUGUSTO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 00'59'08 JÚNIOR 16

8 6 3444-M - THIERRY CAVALLINI PEREIRA ADC SÃO BERNARDO 00'59'14 JÚNIOR 15

9 1 4311-M - RAFAEL ROMERA MINGATTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'59'75 JÚNIOR 14

10 3 4604-M - GUILHERME SOUZA ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'00'64 JÚNIOR 13

11 7 3248-M - ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 01'01'49 SÊNIOR 12

12 6 2149-M - FELIPE IAQUIRI AZEVEDO ASEA 01'02'04 JÚNIOR 11

13 2 5786-M - ANDRÉ PASSOS CORRÊA JUNIOR ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 01'06'71 SÊNIOR 10

n.c 5 3478-M - NICKOLAS GONÇALVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JÚNIOR -

1 2 4210-M - GABRIEL DIAS GONÇALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'59'90 MÁSTER A 23

2 3 5048-M - EDUARDO CANDA DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'01'75 MÁSTER A 21

3 7 4908-M - PAULO HENRIQUE DA SILVA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'02'92 MÁSTER C 20

4 4 3199-M - LUCAS FELIPE DOS SANTOS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'03'82 MÁSTER B 19

5 5 8097-M - DIOGO HIROSHI HAZIME OASIS - ADEN 01'04'12 MÁSTER C 18

6 6 4997-M - WELLINGTON DIEGO SERAFIM QUIRINO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'04'45 MÁSTER B 17

7 4 3850-M - GUSTAVO ANGELO DA SILVA OASIS - ADEN 01'09'63 MÁSTER A 16

8 3 5505-M - MARCELO DANELUCCI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'10'47 MÁSTER C 15

9 2 8039-M - LUCAS GONCALVES GOMES RIBEIRO ARUJÁ SEA HORSES 01'17'24 MÁSTER B 14

10 4 4278-M - RICARDO TAKESHI MURATA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'17'96 MÁSTER C 13

11 5 8310-M - GIUSEPPE CAROZZO ADC SÃO BERNARDO 01'23'54 MÁSTER B 12

12 5 5773-M - ROBERT JÚNIOR DE BRITO SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'29'32 MÁSTER A 11

13 3 4166-M - MARCONE FARIAS BARBOSA ACADEMIA IKEDA 01'29'42 MÁSTER C 10

n.c 1 8294-M - LEONARDO ALVES FERREIRA ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -

Col.

Geral

1 5 4338-F - GABRIELA OLIVEIRA PONTES OASIS - ADEN 01'06'57 JUVENIL 23

2 3 4829-F - BRUNA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'08'65 JUVENIL 21

3 4 4259-F - ISABELLY BARROS SOARES OASIS - ADEN 01'08'84 INFANTIL II 20

4 1 8162-F - LETÍCIA UMEKITA YAMAGUTI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'09'29 INFANTIL I 19

5 2 4828-F - JULIA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'10'34 INFANTIL I 18

6 4 8160-F - MAYUMI GONCALVES KAWANA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'10'41 INFANTIL II 17

7 6 4026-F - LORENA SOUSA SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'11'43 JUVENIL 16

8 7 4796-F - DÉBORA MAGANHA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'12'14 JUVENIL 15

9 6 5704-F - BRUNA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 01'12'99 JUVENIL 14

10 5 5676-F - GIULIA CIBAS MATOS ASEA 01'13'32 JUVENIL 13

11 3 7889-F - LAURA BALICO VENTURIN ADC SÃO BERNARDO 01'13'67 JUVENIL 12

12 5 5603-F - BARBARA ELIONAI PEREIRA OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'14'05 JUVENIL 11

13 4 4161-F - ISABELLI YUMI RAMOS YOSHIYKE ASEA 01'15'83 INFANTIL I 10

14 1 4568-F - KARIELLY KRISTINY MIRANDA AGRA DE ALMEIDA ASEA 01'15'84 INFANTIL II 9

15 2 5519-F - GIOVANA FONSECA MORETTI OASIS - ADEN 01'16'14 JUVENIL 8

16 6 5490-F - LETÍCIA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 01'17'77 INFANTIL I 7

17 5 8032-F - RAISSA BEATRIZ SOUZA DE LIMA ASEA 01'18'65 JUVENIL 6

18 2 4831-F - ANA SOFIA COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'19'36 INFANTIL I 5

19 1 4501-F - JÚLIA DE JESUS SERPA ADC SÃO BERNARDO 01'19'92 INFANTIL I 4

20 7 8033-F - ANA VICTORIA SILVA TERRA ASEA 01'20'35 INFANTIL II 4

21 3 5652-F - JULLIA DA SILVA CAVALCANTI ASEA 01'21'13 INFANTIL I 4

22 4 4449-F - LÍVIA OLIVEIRA LUZ ACADEMIA FÔLEGO 01'21'64 INFANTIL II 4

79º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 FEMININO - TYPE: 9 ID: 5493

Categoria PtsRaia Atleta Academia Tempo

22 4 4449-F - LÍVIA OLIVEIRA LUZ ACADEMIA FÔLEGO 01'21'64 INFANTIL II 4

23 2 4841-F - JULIA TOMAZ DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'25'99 INFANTIL I 4



24 7 5457-F - GIOVANNA DA SILVA BARBOSA ARUJÁ SEA HORSES 01'26'71 JUVENIL 4

25 3 5712-F - ISLA JACINTO DA SILVA ASEA 01'29'42 INFANTIL I 4

Col.

Geral

1 4 3343-M - ENZO FRÓES DE PAULA CHAVES OASIS - ADEN 00'57'57 JUVENIL 23

2 3 4986-M - JOAO PEDRO SILVA PEREIRA ASEA 00'58'28 JUVENIL 21

3 6 5674-M - IGOR RONALDO TEIXEIRA ASEA 00'59'47 JUVENIL 20

4 5 3431-M - GUILHERME CICARELLI YAMADA ADC SÃO BERNARDO 00'59'48 JUVENIL 19

5 2 3773-M - JULIO CEZAR DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 01'00'20 JUVENIL 18

6 6 4029-M - VINICIUS BORGES DE CARVALHO ADC SÃO BERNARDO 01'02'04 JUVENIL 17

7 4 3415-M - LORENZO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 01'02'14 INFANTIL II 16

8 5 3306-M - GUILHERME DA MOTA LIMA MOTIZUKI OASIS - ADEN 01'02'16 INFANTIL II 15

9 7 4682-M - BERNARDO PIMENTA RIBEIRO DO VALLE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'03'25 JUVENIL 14

10 1 5106-M - MIGUEL COPPINI SANT�ANNA ADC SÃO BERNARDO 01'03'50 JUVENIL 13

11 1 5860-M - RAPHAEL PEDRO FOGO DE OLIVEIRA ASEA 01'05'70 JUVENIL 12

12 1 4985-M - PEDRO HENRIQUE SOARES DE ALCANTARA ASEA 01'06'28 JUVENIL 11

13 2 3680-M - LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR OASIS - ADEN 01'06'52 INFANTIL II 10

14 3 5630-M - JOAO PEDRO FRASSETTO VON WECHMAR OASIS - ADEN 01'06'81 JUVENIL 9

15 2 5112-M - VICTOR RAMOS DE LUCCA ADC SÃO BERNARDO 01'09'45 INFANTIL II 8

16 3 4368-M - LUIGI GRECCO PARDI CESAR SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'09'64 INFANTIL I 7

17 6 8178-M - ULISSES MIZAEL DO NASCIMENTO ASEA 01'10'04 INFANTIL II 6

18 7 4689-M - DAVI MOURA PORTO ASEA 01'10'16 INFANTIL II 5

19 4 8065-M - LEONARDO MANHA VIEIRA ADC SÃO BERNARDO 01'11'21 INFANTIL I 4

20 7 5228-M - ÍTALO SERMIN GOMES ADC SÃO BERNARDO 01'11'91 INFANTIL II 4

80º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 MASCULINO - TYPE: 9 ID: 5492

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

21 4 5826-M - LUCAS DAMACENO DE SOUZA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'13'34 INFANTIL I 4

22 6 3244-M - ENZO NISHIGIMA ACADEMIA IKEDA 01'14'64 JUVENIL 4

23 6 3923-M - GUILHERME SILVA FERNADES ASEA 01'14'86 INFANTIL II 4

24 2 8248-M - RAFAEL MONTANHER GIUSTI ADC SÃO BERNARDO 01'15'08 INFANTIL I 4

25 3 3422-M - MURILO FERREIRA DUARTE ADC SÃO BERNARDO 01'15'70 INFANTIL II 4

26 1 4569-M - PIETRO GONÇALVES DAS DORES LIMA ASEA 01'15'80 JUVENIL 4

27 2 5580-M - GUSTAVO EITI NISHIBORI OASIS - ADEN 01'16'02 JUVENIL 4

28 1 3958-M - JOÃO HENRIQUE PEREIRA LEHMANN SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'16'11 INFANTIL II 4

29 4 8063-M - ANDRÉ LUIZ LIMA DE OLIVEIRA ADC SÃO BERNARDO 01'17'29 INFANTIL I 4

30 7 4486-M - CAIO RIBEIRO MACHADO ACADEMIA IKEDA 01'20'81 INFANTIL I 4

31 7 4808-M - JOSE HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA ARUJÁ SEA HORSES 01'26'36 INFANTIL II 4

32 3 8056-M - KAUAN JORGE ALTINO ADC SÃO BERNARDO 01'28'23 INFANTIL I 4

33 5 8112-M - HENZO DE BARROS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'29'25 INFANTIL I 4

34 4 5596-M - EDUARDO PERILLI ALBINO ARUJÁ SEA HORSES 01'33'22 JUVENIL 4

n.c 3 4941-M - PEDRO FIORAVANTE FERRO AROUCA OASIS - ADEN n.c INFANTIL II -

n.c 5 4332-M - LUCAS SILVA DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JUVENIL -

n.c 5 5431-M - MIGUEL CHADE MARQUIS ASEA n.c INFANTIL II -

n.c 5 5695-M - HENRIQUE SUZUKI LOPES ALVES ACADEMIA FÔLEGO n.c INFANTIL II -

Col.

Geral

1 5 2550-F - TANIA MORAES ARUJÁ SEA HORSES 00'48'64 MÁSTER E 16

2 6 8260-F - LILIAN CARAM PETRUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'51'61 MÁSTER E 14

3 3 5374-F - LILIAN INÁCIA ARROYO DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'02'82 MÁSTER E 13

4 1 5015-F - ERIKA GONÇALVES HERZOGENRATH NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 01'13'29 MÁSTER E 12

81º - PROVA 50M NADO PEITO MÁSTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 7 ID: 5491

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



1 4 4271-F - LUCIANA RINALDI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'48'80 MÁSTER F 16

2 3 8254-F - CLARISSA IKEMORI OASIS - ADEN 00'53'04 MÁSTER F 14

3 6 8116-F - FRANCIS MARY DE LARA RAMALHO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'17'28 MÁSTER F 13

4 4 5769-F - MAURILIA APARECIDA DA COSTA ADC SÃO BERNARDO 01'56'14 MÁSTER F 12

1 2 4650-F - VALÉRIA DOS SANTOS NEURAL ADC SÃO BERNARDO 01'14'16 MÁSTER G 16

2 7 5736-F - LUCIANA PEREIRA DE ARAUJO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 01'20'54 MÁSTER G 14

3 2 3284-F - ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'28'78 MÁSTER G 13

1 5 3760-F - MILCA RODRIGUES LOPES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'12'74 MÁSTER H 16

1 7 4603-F - MEIRE PERES COSTA BALDUCCI ADC SÃO BERNARDO 00'55'55 MÁSTER I 16

2 2 2728-F - PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'56'10 MÁSTER I 14

3 4 8083-F - ELISABETE SIVA DANTAS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'04'81 MÁSTER I 13

4 3 4339-F - MARIA HELENA LEITE CANASSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'46'59 MÁSTER I 12

n.c 5 5022-F - ADRIANA DE OLIVEIRA GRANDI ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER I -

1 1 4925-F - LUCILA MARTINS LIMA ACADEMIA FÔLEGO 01'04'49 MÁSTER J 16

Col.

Geral

1 4 4899-M - TARSO DOUGLAS VALENCIO BEZERRA TRAINER ACQUA 00'34'81 MÁSTER E 16

2 2 8265-M - RICARDO HENRIQUE ROCKTUSCHEL ADC SÃO BERNARDO 00'35'58 MÁSTER E 14

3 5 5239-M - BRUNO FISCHER VALENTE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'38'34 MÁSTER E 13

4 3 2549-M - RODRIGO GUEDES ARUJÁ SEA HORSES 00'38'97 MÁSTER E 12

82º - PROVA 50M NADO PEITO MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 7 ID: 5490

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

5 6 5856-M - RAFAEL FIAMINI GEREMIAS ASEA 00'40'64 MÁSTER E 11

6 7 4726-M - MARCOS TRINDADE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'44'22 MÁSTER E 10

7 3 3765-M - FERNANDO ANDRADE FERREIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'56'22 MÁSTER E 9

n.c 5 244-M - ROGER WILLIAN DE OLIVEIRA ASEA n.c MÁSTER E -

1 2 5365-M - MARCELO HIROSHI UCHIHASHI ACADEMIA FÔLEGO 00'41'64 MÁSTER F 16

2 1 5500-M - ANTONIO CARLOS PEROCCO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'46'22 MÁSTER F 14

3 3 3576-M - RICARDO ALEXANDRE DE MIRANDA OASIS - ADEN 00'47'18 MÁSTER F 13

4 5 3192-M - ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'50'06 MÁSTER F 12

5 3 8311-M - MARCELO DIAS RODRIGUES ADC SÃO BERNARDO 00'50'35 MÁSTER F 11

6 6 5783-M - JOAQUIN PAULO CHAGAS PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'51'80 MÁSTER F 10

7 2 8006-M - EDUARDO GALVAO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'54'86 MÁSTER F 9

8 6 8312-M - ALEXANDRE GRIGOLETTO ADC SÃO BERNARDO 00'58'12 MÁSTER F 8

n.c 7 5754-M - EDUARDO BARRETO BATISTA OASIS - ADEN n.c MÁSTER F -

1 1 3762-M - CARLOS ALBERTO GALVANI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'39'09 MÁSTER H 16

2 4 2673-M - VITOR FACION PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'43'51 MÁSTER H 14

3 7 917-M - NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA 00'52'52 MÁSTER H 13

4 4 4422-M - FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'52'99 MÁSTER H 12

5 5 4660-M - MÁRIO GUILHERME ALESSIO NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 01'02'67 MÁSTER H 11

n.c 2 8035-M - NAIRSON COSTA ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER H -

1 2 3759-M - LUIZ CARLOS PEREIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'46'54 MÁSTER I 16

2 4 3070-M - ARTUR SCARPITA TRAINER ACQUA 00'49'01 MÁSTER I 14

3 6 1991-M - ROBERTO AKIRA SATO OASIS - ADEN 00'54'90 MÁSTER I 13

4 4 8267-M - CLODOALDO PAIVA MONTEIRO ADC SÃO BERNARDO 01'18'86 MÁSTER I 124 4 8267-M - CLODOALDO PAIVA MONTEIRO ADC SÃO BERNARDO 01'18'86 MÁSTER I 12

5 3 7961-M - CELSO CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 01'19'75 MÁSTER I 11



1 5 5507-M - WILSON ROBERTO CHEACHIRE PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'10'07 MÁSTER J 16

1 1 3141-M - IRINEU FERNANDES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'00'16 MÁSTER K 16

2 1 4652-M - ROMUALDO ROMANOVSKI KUBIAK ADC SÃO BERNARDO 01'07'13 MÁSTER K 14

3 7 2564-M - SIDNEY CERUTTI SANCHEZ ARUJÁ SEA HORSES 01'12'07 MÁSTER K 13

1 6 2891-M - PEDRO FAZZA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'21'67 MÁSTER L 16

Col.

Geral

1 4 8084-F - LETICIA GABRIELLE OLIVEIRA CASSIANO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'44'25 MÁSTER A 16

1 1 3600-F - LETÍCIA ALVES GONÇALVES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'54'94 MÁSTER B 16

2 2 5723-F - CAROLINE ANTUNES FIUZA MONTEIRO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'55'52 MÁSTER B 14

1 5 4276-F - FABIANA ANDRADE GIOVANNINI ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'52'93 MÁSTER C 16

2 7 4992-F - SIMONE APARECIDA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'55'39 MÁSTER C 14

3 2 5772-F - DANIELLE GOMES DA COSTA ADC SÃO BERNARDO 01'10'55 MÁSTER C 13

1 3 8261-F - ALESSANDRA DE SOUZA COBRA FIGUEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'55'18 MÁSTER D 16

2 6 4117-F - ADRIANE FANTOCCI RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'55'20 MÁSTER D 14

3 5 5740-F - KARINA FONTES FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 01'02'27 MÁSTER D 13

des 4 2982-F - PRISCILA RUFINO PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ des MÁSTER D -

n.c 3 8099-F - KAREN AKINAGA MELO OASIS - ADEN n.c MÁSTER D -

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

83º - PROVA 50M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D FEMININO - TYPE: 7 ID: 5489

Col.

Geral

1 3 5049-M - RAFAEL ALVES DA SILVA DE ALMEIDA TRAINER ACQUA 00'35'75 SÊNIOR 16

2 2 3455-M - MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN 00'38'57 SÊNIOR 14

3 2 1572-M - VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 00'38'94 SÊNIOR 13

4 3 5612-M - GUSTAVO HENRIQUE ZAMBONI DE OLIVEIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'47'14 SÊNIOR 12

1 4 3307-M - LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 00'35'13 MÁSTER A 16

2 4 5666-M - MANUEL INACIO DE LIMA NETO ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'35'20 MÁSTER A 14

3 3 3850-M - GUSTAVO ANGELO DA SILVA OASIS - ADEN 00'40'88 MÁSTER A 13

4 7 5734-M - ARTHUR ELIAS MACCHI MACHADO DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'43'12 MÁSTER A 12

5 4 4870-M - MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'46'18 MÁSTER A 11

n.c 1 5831-M - LUCAS FREITAS SILVA ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER A -

n.c 7 4231-M - LUCAS AGNER PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER A -

1 2 5344-M - FERNANDO DOS SANTOS BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 00'37'03 MÁSTER B 16

2 7 3623-M - LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 00'42'65 MÁSTER B 14

3 5 8305-M - RAFAEL NOGUEIRA LINS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'43'94 MÁSTER B 13

n.c 2 3625-M - ALISSON DA SILVA MIZAEL ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -

n.c 5 3518-M - LUCAS SOARES TEIXEIRA MARCONDES PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER B -

1 4 4037-M - RODRIGO DE MELO CAMINITTI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'41'07 MÁSTER C 16

2 5 5876-M - ANDRÉ GERMANO DOMINGUES JUNIOR ACADEMIA FÔLEGO 00'42'80 MÁSTER C 14

3 6 5708-M - HELTON FELIX DA SILVA ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 00'43'25 MÁSTER C 13

n.c 3 8236-M - THIAGO RODRIGUES DE SOUZA OASIS - ADEN n.c MÁSTER C -

84º - PROVA 50M NADO PEITO SÊNIOR, MÁSTER A Á D MASCULINO - TYPE: 7 ID: 5488

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

n.c 3 8236-M - THIAGO RODRIGUES DE SOUZA OASIS - ADEN n.c MÁSTER C -



1 1 5240-M - CLÓVIS KEMYTI HOSOE MORINICHI PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'37'19 MÁSTER D 16

2 6 4723-M - FABIO SUZUKAYAMA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 00'37'99 MÁSTER D 14

3 1 8301-M - ROBSON GARCIA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'39'25 MÁSTER D 13

4 6 5418-M - DOUGLAS DA SILVA DANTAS ACADEMIA IKEDA 00'46'66 MÁSTER D 12

n.c 5 8287-M - MURILO LASSEN VITA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MÁSTER D -

n.c 1 3136-M - DOUGLAS ALVES DE LIMA PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER D -

n.c 6 4722-M - CAIO BERNAL PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ n.c MÁSTER D -

Col.

Geral

1 5 4430-F - AGATHA MIDORI HARADA ACADEMIA FÔLEGO 00'47'56 INFANTIL I 16

2 3 3844-F - MARIA ANTONIA TAMOSAITTIS DE SOUZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'47'97 INFANTIL I 14

n.c 6 5703-F - SOPHIA FARAVELLI LEÃO ASEA n.c INFANTIL I -

1 2 5457-F - GIOVANNA DA SILVA BARBOSA ARUJÁ SEA HORSES 00'47'50 JUVENIL 16

2 1 3085-F - JULIA RODRIGUES CANDIDO PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'55'55 JUVENIL 14

3 4 5622-F - YASMIN GARCIA DE SOUZA OASIS - ADEN 00'59'32 JUVENIL 13

Col.

Geral

1 5 5798-M - LUCAS CAETANO SENA DE MIRANDA ARUJÁ SEA HORSES 00'53'72 INFANTIL I 16

des 7 4714-M - GABRIEL DE CASTRO GIORDANO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE des INFANTIL I -

n.c 3 4319-M - LUCAS PROENCA SCHEIDER DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c INFANTIL I -

1 5 4635-M - GABRIEL FERNANDES DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'41'44 INFANTIL II 16

85º - PROVA 50M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 7 ID: 5487

86º - PROVA 50M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 7 ID: 5486

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 3 4513-M - JOÃO PEDRO YAMASHIRO UEDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'37'46 JUVENIL 16

2 2 4487-M - PIETRO MACHADO FEITOSA ACADEMIA IKEDA 00'42'21 JUVENIL 14

3 2 5797-M - GABRIEL CAETANO SENA DE MIRANDA ARUJÁ SEA HORSES 00'43'74 JUVENIL 13

4 4 5018-M - LUCAS AUGUSTO SIMÕES SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'46'52 JUVENIL 12

5 1 5035-M - RUAN MATHEUS NUNES DE GOIS OASIS - ADEN 00'52'38 JUVENIL 11

1 6 8210-M - JOSE EDUARDO MORAES DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'42'12 JÚNIOR 16

n.c 4 4813-M - MATEUS DA SILVA PAIXÃO OASIS - ADEN n.c JÚNIOR -

Col.

Geral

1 3 8238-F - ADC 280+ (B) FEMININO ADC SÃO BERNARDO 03'13'39 - 18

2 4 8237-F - ADC 280+ (A) FEMININO ADC SÃO BERNARDO 03'16'00 - 14

Col.

Geral

1 4 8257-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'35'98 PRÉ MIRIM 18

2 3 8239-M - ADC 280+ (A) MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'15'04 - 14

Col.

Geral

1 4 5233-F - EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'40'81 INFANTIL II 18

2 3 5097-F - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 240+ FEMININO ADC SÃO BERNARDO 01'44'25 MÁSTER H 14

3 5 5115-F - ADC SBC (B) SOMATÓRIA 240+ FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'26'86 PETIZ I 12

87º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 280 MAIS FEMININO - TYPE: 25 ID: 5485

88º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 280 MAIS MASCULINO - TYPE: 25 ID: 5484

89º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 240 MAIS FEMININO - TYPE: 25 ID: 5483

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



Col.

Geral

1 5 8257-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'19'70 PRÉ MIRIM 18

2 3 8258-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE B PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'25'42 PRÉ MIRIM 14

3 4 4553-M - ARUJA SEA HORSES - EQUIPE A 240+ 
MASCULINA

ARUJÁ SEA HORSES 01'33'69 MÁSTER G 12

4 2 5358-M - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 240+ MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'51'90 - 10

5 6 5098-M - ADC SBC (B) SOMATÓRIA 240+ MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'53'77 MÁSTER H 8

Col.

Geral

1 4 5233-F - EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'28'07 INFANTIL II 18

2 5 5379-F - ARUJÁ SEA HORSES - EQUIPE A 200+ FEMININO ARUJÁ SEA HORSES 01'43'48 MÁSTER A 14

3 3 4826-F - SÃO PAULO FC - 200+ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'55'07 MÁSTER I 12

4 2 5099-F - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 200 À 239 FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'02'72 MÁSTER F 10

Col.

Geral

1 2 8257-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'05'87 PRÉ MIRIM 18

2 3 4947-M - ARUJA SEAHORSES - EQUIPE A 200+ 
MASCULINO

ARUJÁ SEA HORSES 01'11'81 MÁSTER G 14

3 5 8258-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE B PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 01'12'30 PRÉ MIRIM 12

4 6 5127-M - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 200 À 239 MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'27'41 MÁSTER D 10

5 4 1975-M - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'37'02 SÊNIOR 8

Col.

90º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 240 MAIS MASCULINO - TYPE: 25 ID: 5482

91º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 200 À 239 FEMININO - TYPE: 25 ID: 5481

92º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 200 À 239 MASCULINO - TYPE: 25 ID: 5480

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

93º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 150 À 199 FEMININO - TYPE: 26 ID: 5479

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Geral

1 3 5233-F - EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'42'60 INFANTIL II 32

2 5 5100-F - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 150 À 199 FEMININO ADC SÃO BERNARDO 03'29'91 MÁSTER F 28

n.c 4 1981-F - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN n.c MÁSTER D -

Col.

Geral

1 5 1975-M - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 02'15'74 SÊNIOR 32

2 3 8258-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE B PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'17'24 PRÉ MIRIM 28

3 2 5129-M - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 150 À 199 MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'29'89 MÁSTER H 26

4 1 8250-M - FORMA ATLÉTICA - EQUIPE A MASCULINO 
TARDE

ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 02'30'86 - 24

5 7 8251-M - FORMA ATLÉTICA - EQUIPE B MASCULINO 
TARDE

ACADEMIA FORMA ATLÉTICA 02'38'85 - 22

6 6 5130-M - ADC SBC (B) SOMATÓRIA 150 À 199 MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'51'16 MÁSTER E 20

des 4 8257-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ des PRÉ MIRIM -

Col.

Geral

1 4 4848-F - SÃO PAULO FC - A INF/JUV FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'29'21 JUVENIL 32

2 1 5092-F - ADC SBC (A) INFANTOJUVENIL FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'30'09 MÁSTER C 28

3 2 4847-F - SÃO PAULO FC - B INF/JUV FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'37'69 JUVENIL 26

4 7 5093-F - ADC SBC (B) INFANTOJUVENIL FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'52'09 MÁSTER A 24

5 5 1973-F - OASIS - ADEN - EQUIPE B FEMININA TARDE OASIS - ADEN 02'52'81 SÊNIOR 22

des 3 647-F - ASEA - EQUIPE A FEMININA TARDE ASEA des JÚNIOR -

des 6 1981-F - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN des MÁSTER D -

94º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 150 Á 199 MASCULINO - TYPE: 26 ID: 5478

95º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY INFANTIL E JUVENIL FEMININO - TYPE: 26 ID: 5477

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



Col.

Geral

1 5 1977-M - OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'59'29 MÁSTER A 32

2 2 5120-M - ADC SBC (A) INFANTOJUVENIL MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'03'75 JUVENIL 28

3 4 413-M - ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA 02'04'59 MÁSTER A 26

4 3 4845-M - SÃO PAULO FC - A INF/JUV MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'09'39 JUVENIL 24

5 2 1975-M - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 02'16'26 SÊNIOR 22

6 4 4846-M - SÃO PAULO FC - B INF/JUV MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'17'11 JUVENIL 20

7 6 708-M - ASEA - EQUIPE B MASCULINA TARDE ASEA 02'24'62 MÁSTER A 18

8 3 5121-M - ADC SBC (B) INFANTOJUVENIL MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'31'12 JUVENIL 16

n.c 5 417-M - ASEA - EQUIPE B MASCULINA MANHÃ ASEA n.c MÁSTER C -

Col.

Geral

1 6 4850-F - SÃO PAULO FC - A ABSOLUTO FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'19'04 MÁSTER A 32

2 4 5233-F - EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'32'53 INFANTIL II 28

3 2 5095-F - ADC SBC (A) ABSOLUTO FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'34'62 MÁSTER F 26

4 3 647-F - ASEA - EQUIPE A FEMININA TARDE ASEA 02'38'10 JÚNIOR 24

5 5 1981-F - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 02'45'11 MÁSTER D 22

n.c 1 4851-F - SÃO PAULO FC - B ABSOLUTO FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MÁSTER A -

Col.

Geral

1 4 413-M - ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA 01'52'93 MÁSTER A 32

96º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY INFANTIL E JUVENIL MASCULINO - TYPE: 26 ID: 5476

97º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY JÚNIOR, SÊNIOR E ABSOLUTO FEMININO - TYPE: 26 ID: 5475

98º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY JÚNIOR, SÊNIOR E ABSOLUTO MASCULINO - TYPE: 26 ID: 5474

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 5118-M - ADC SBC (A) ABSOLUTO MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'01'05 MÁSTER B 28

3 5 1975-M - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 02'03'30 SÊNIOR 26

4 4 4853-M - SÃO PAULO FC - A ABSOLUTO MAS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'04'42 MÁSTER A 24

5 5 8257-M - SANTO ANDRÉ EQUIPE A PRIMEIRO DE MAIO - SANTO ANDRÉ 02'18'68 PRÉ MIRIM 22

6 6 4555-M - ARUJÁ SEA HORSES - EQUIPE A ABSOLUTO ARUJÁ SEA HORSES 02'20'95 MÁSTER A 20

7 2 1977-M - OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 02'42'71 MÁSTER A 18

n.c 3 4852-M - SÃO PAULO FC - B ABSOLUTO MAS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MÁSTER A -


